
می خواهید بدن تان به خصوص در فصل تابستان 
هیدراته بماند؟ این خوراکی ها را بخورید  )2(

Some Water-Rich Foods That 
Help You Stay Hydrated (2)

معرفی کیس گیمینگ گرین Griffin G9؛

پرچمدار کیس های تولید 
داخل

پلتفرم بومی اینترنت اشیا 
برای استفاده در اپراتورهای 
موبایل طراحی شد

نشست به سبب فرسودگی فاضلاب:

خطر در کمین مسجد جامع عباسی
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منبع: اخبار اصفهان
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طرح شیرین سازی و انتقال آب به اصفهان:

طرح هزارکیلومتری که سال آینده به بهره برداری می رسد

در بازه زماني فعلي شاهد بسته شدن بازار در 
يكي از هيجاني ترين و منفي ترين روز هفته 
اخير بوديم تا در كندل هفتگي شاهد يك 
هفته تمام عيار قرمز باشيم كه بار ديگر باعث 
كاهش سرمايه بسياري از افرادي بوده است 
كه نگاه بر سرمايه گذاري سودده براي خود و 
افزايش سرمايه خود و در كنار آن كمكي در حد 
توان به اقتصاد كشور داشته باشند، زيرا عملا 
مي توان بهترين جايگاه از اين منظر را بازار 

سرمايه دانست. 
خب اگر به قبل از شروع بازار در روز چهارشنبه 
برويم خيلي از افراد )چه حرفه اي و چه 
تازه وارد( انتظار روزي منفي را براي بازار 

در نظر داشتند كه عملا چنين روزي براي 
بازار ثبت شد تا مجددا پس از مدتي شاهد 
يكي از روزهاي سرخ پررنگ باشيم تا هر 
نمادي در بازار )غير از تعداد بسيار محدودي از 
تك سهم ها در بازار( از اين فشار فروش در بازار 
در امان نباشد.حال مورد مثبت بازار تصميم 
و دستور ويژه معاون اول رييس جمهور مبني 
بر حمايت از بازار سرمايه از طريق واريز وجه 
توسط صندوق توسعه ملي به صندوق تثبيت 
بازار و واريز وجه توسط شبكه بانكي به صندوق 
توسعه بازار بود كه عملا در هفته آتي با توجه به 
اينكه در روز آتي كه بازار سرمايه تعطيل است 
شاهد فروكش كردن برخي هيجانات در بازار 

خواهيم بود پس از آن با توجه به اين حمايت 
مي توان انتظار تقابل با برخي فروشندگان 
بازار داشت تا دست كم به روال متعادل قبلي 
خود بازگردد و در اين ميان توصيه اي كه 
خواهد شد، اين است كه اين حمايت صرفا 
بايد به طريقي باشد تا روندي مصنوعي را 
براي بازار ايجاد نكند، چون در اكثريت اين 
مواقع ساخت حركت هاي مصنوعي مي تواند 
همان طور كه باعث رشد يك باره و سركوب 
شود پس از مدتي مجددا همچون يك مسكن 
مقطعي باعث ادامه مسير منفي حتي با شدت 

بيشتر باشد. 

سايه ترور روی بازار سرمايه
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سرمقالــه | علی فراقی 

مهمان عزیز ما

چهره روز Iran envoy to Lebanon 
warns Israel of revenge

Qalibaf holds talks with 
foreign officials
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اولین روزنامه اقتصادیِِ دو زبانه استان اصفهان
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شناسه آگهى:1761705

 آگهى مزایده   (نوبت اول)
 شهردارى زرین شهر به استناد مجوز شماره 77 مورخ 1403/5/3 شوراى اسلامى شهر در نظر دارد : 
نسبت به فروش  پلاك C10  با پلاك ثبتى 658/5771 واقع در طرح مصوب شهرك حمل و نقل زرین 
شهر با کاربرى باربرى را به صورت نقدى و اقساط از طریق مزایده عمـومى و با بهره گیرى از سامانه 
تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) به شماره مزایده 2003093283000007 اقدام نماید ، لذا از متقاضیان 
دعوت بعمل مى آید جهت دریافت اسناد مزایده و کسب اطلاعات بیشتـر از تاریخ انتشار تا ساعت 12 

مورخ 1403/5/20 به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

شناسه آگهى: 1762261حسین اسماعیلى احمدى-  شهردار زرین شهر

آگهى استخدام
شرکت کشت و دام قیام اصفهان (سهامى عام) در نظر دارد: نیروى انسانى مورد نیاز خود را "با اولویت بومى گزینى" بر اساس ضوابط، مقررات و آیین نامه استخدامى شرکت و از 

بین متقاضیان، بر اساس ارزیابى توانمندى ها و شایستگى ها، طى فرآیند مصوب و از طریق کمیته جذب شرکت به شرح جدول ذیل استخدام نماید.
متقاضیان مى توانند جهت اطلاع از شرایط و نحوه ثبت نام از طریق مراجعه به سایت اینترنتى https://ghiamco.ir/  و یا مراجعه به واحد منابع انسانى شرکت، نسبت به دریافت 

اطلاعات تکمیلى و تکمیل فرم درخواست همکارى اقدام و فرم مذکور را  تا تاریخ 1403/05/20 به ایمیل  info@ghiamco.ir  ارسال نمایند. 
دفتر مرکزى شرکت: اصفهان - پلیس راه شاهین شهر- کیلومتر 9 جاده علویجه- شرکت کشت و دام قیام اصفهان تلفن: 45305101- 031  و 09138860194 واحد منابع انسانى

توضیحاتتحصیلاتجنسیتتعداد نیروعنوان شغلىردیف
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داراى کارت پایان خدمت 
حداقل دو سال سابقه مرتبط
داراى سلامت جسمانى لازم

ترجیحا متاهل 
حدکثر 35 سال سن(در صورت داشتن سابقه مرتبط، میزان 

سابقه به حداکثر سن مجاز متقاضیان اضافه خواهد شد)
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قابل توجه شهروندان 
گرامى آیا مى دانید با 
مفقود شدن مدارك 
شناسایى خود ممکن 
است شما به عنوان 

مجرم شناخته شوید؟

سایت ثبت آگهى مفقودى 



در شـــهر

Isfahan News

معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش 
و پرورش اصفهان از کسب ۱۱ رتبه  برتر 
مسابقات سراسری قرآن، عترت و نماز توسط 

دانش آموزان پسر استان خبر داد.
به گزارش ایرنا، چهل و دومین دوره مسابقات 
کشوری قرآن، عترت و نماز دانش آموزان 
پسر در رشته های بخش آوایی شامل قرائت 
تحقیق و ترتیل قرآن کریم، اذان، مداحی، حفظ 

۱۰ جز، ۲۰ جز و کل قرآن کریم و همچنین در 
رشته های بخش پژوهشی شامل انشای نماز، 
احکام، نهج البلاغه، صحیفه سجادیه، گفتمان 
مهدوی، تفسیر قرآن کریم در مشهد برگزار شد

مهدی نم نبات روز پنجشنبه در گفت و گو 
با ایرنا افزود: با توجه به دستورات مکرر دین 
اسلام و آموزه های قرآنی، تنها راهکار هدایت 
هر جامعه ای به سوی پیشرفت سالم، گسترش 

روش های ترویج فرهنگ قرآنی است.
وی اظهار داشت: پرداختن به قرآن و آموزه 
های دینی یکی از اولویتها و اساس سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش است که بصورت 

جدی در استان اصفهان دنبال می شود.
معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش 
و پرورش اصفهان افزود: یکی از برنامه های 
ویژه در مدارس استان شناسایی و بهره گیری 
از استعداد دانش آموزان نخبه قرآنی در مراکز 
عمومی از جمله مساجد است. وی با بیان اینکه 
بسیاری از دانش آموزان در کانون های مساجد 
نیز همکاری دارند، گفت: متولیان این مراکز 
فرهنگی و هنری زمینه ساز پرورش استعدادها 
هستند و از افراد توانمند در برنامه های قرآنی 
استفاده می کنند. نم نبات با اشاره به تعامل 
مدارس، دانش آموزان و خانواده ها با موسسات 
قرآنی و فرهنگی و هنری افزود: این نهاد با ارایه 
برنامه های تخصصی، امکان پیشرفت استعداد 
نخبگان قرآنی و زمینه رشد حداکثری آنها را 
فراهم می کند. وی یادآور شد: در این راستا 
نخبگان قرآنی دانش آموزی پسر استان اصفهان 

در مسابقات قرآن عترت و نماز دانش آموزان 
سراسر کشور در مشهد شرکت کردند و برگ 

زرین دیگری بر افتخارات این استان افزودند.
معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش 
و پرورش اصفهان افزود: براساس اعلام 
نتایج نهایی این مسابقات »علی محمدی« 
و »امیرعلی رحیمیان« در رشته حفظ کل 
قرآن کریم، »احمدرضا عسگری« و »محسن 
علوی منش« »علی پرتو نژاد« در رشته قرائت 
تحقیق، »امیرحسین حیدری نیا« در مداحی و 
»محمدحسین رمضانی« در رشته فهم قرآن 

کریم موفق به کسب رتبه برتر شدند.
وی خاطرنشان کرد: همچنین »ابوالفضل 
صباغ« در رشته قرائت ترتیل، »مهدی 
یارمحمدی« و »حسین ابراهیم زاده« در رشته 
صحیفه سجادیه و »محمدطاها غلامی«در 
رشته انشای نماز،، موفق به کسب رتبه های 

برتر این مسابقات شدند.
به گزارش ایرنا، در سال تحصیلی گذشته حدود 
یک میلیون دانش آموز در ۶ هزار واحد آموزشی 

در استان اصفهان تحصیل کردند.

دانش آموزان اصفهانی موفق به کسب ۱۱ رتبه برتر مسابقات سراسری قرآن شدند

سرمقاله

کمیسیون  رییسه  هیات  عضو 
کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط 
زیست مجلس شورای اسلامی گفت: 
جمعیت شهر اصفهان در سال های 
گذشته بر اثر مهاجرت پذیری بی رویه 
افزایش پیدا کرده و باید زیرساخت های 
لازم متناسب با افزایش جمعیت از 
جمله منابع آبی جدیدی به حوضه 

زاینده رود اضافه شود.
حامد یزدیان روز جمعه در گفت و گو 
با خبرنگار ایرنا افزود: افزایش جمعیت 
اصفهان، بدون توجه به زیرساخت های 
لازم اتفاقات ناگواری را برای این 

کلانشهر بدنبال دارد.
وی با بیان اینکه اصفهان در سال های 
گذشته با مشکل جدی در زمینه محیط 
زیست و آب آشامیدنی مواجه بوده 
است ادامه داد: اصرار بر اضافه شدن 
منابع آبی جدید به حوضه زاینده رود 
برای جلوگیری از گرفتار شدن در این 

چالش هاست.

یزدیان تاکید کرد: جمعیت شهر 
اصفهان در سالهای گذشته بی رویه در 
حال افزایش است اما منابع آبی جدید 
متناسب با افزایش جمعیت به این شهر 

تخصیص داده نشده است.
نماینده مردم شهرستان اصفهان 
در مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشت: توقف مهاجرت پذیری، باید در 
سیاست های کلان استان مورد توجه 

جدی قرار گیرد.
به گزارش ایرنا؛ زاینده رود به طول 
بزرگترین  کیلومتر   ۴۰۰ از  بیش 
رودخانه منطقه مرکزی ایران است 
که از کوه های زاگرس مرکزی بویژه 
زرد کوه بختیاری سرچشمه گرفته و 
در کویر مرکزی ایران به سمت شرق 
پیش می رود و به تالاب گاوخونی در 

شرق اصفهان می ریزد.
دوره ای  خشکی های  به  نگاهی 
رودخانه زاینده رود، کاهش تخصیص 
آب کشاورزی، فرونشست زمین، 

ریزگردها، مشکلات عدیده زیست 
محیطی بخصوص برای تالاب بین 
المللی گاوخونی و آمار و ارقام مربوط 
به بارندگی ها در حوضه آبریز زاینده رود 
به عنوان یکی از اصلی ترین منابع 

آب مرکزی ایران لزوم اجرای هرچه 
سریع تر پروژه های آبی در این خطه را 

گوشزد می کند.
به گفته مسوولان؛ زاینده رود در 
وضعیت عادی و بدون خشکسالی 

یک میلیارد متر مکعب کسری آب دارد 
و این یعنی مصارفی تعریف شده که 
منابع آن وجود ندارد و فرایند شفافیت 
و کنترل این برداشت ها نیز به درستی 

انجام نمی شود.

نماینده مجلس:

منابع آبی جدیدی به حوضه زاینده رود اضافه شود
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...ادامه از 
تسهیلات اعزام زائران 

اربعین فراهم شد

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری اصفهان گفت: پیش بینی 
های لازم برای عملیات انتقال زائران 
اربعین حسینی از استان در زمینه تامین 
ناوگان مختلف و سهولت اعزام زائران 

انجام شده است.
به گزارش ایرنا از اداره کل روابط 
عمومی و امور بین الملل استانداری 
اصفهان، محمدرضا جان نثاری روز 
پنجشنبه در ستاد اربعین استان در 
باره نرخ کرایه اعزام زائرین افزود: در 
این باره بر اساس نرخ اعلام شده ملی 
تصمیم گیری خواهیم کرد اما نکته 
مهم وجود ناوگان مورد نیاز و سهولت 

اعزام زائران است.
وی تاکید کرد: در کشور باید گفتمان 
واحد داشته باشیم تا دچار حواشی 
نشویم، از این رو بر اجرای تصمیمات 

ملی در این زمینه تأکید داریم.
معاون استاندار اصفهان گفت: فهرست 
اقلام ممنوع الخروج از کشور بالأخص 
دارو باید ارائه و در این زمینه بخوبی 

اطلاع رسانی شود.
جان نثاری خاطرنشان کرد: موکب ها 
در ارسال دارو باید وفق تصمیمات ستاد 
اربعین و ضوابط قانونی اقدام کنند تا 
دچار مشکل نشوند، البته محور انتقال 

دارو، جمعیت هلال احمر است.
معاون استاندار اصفهان بیان کرد: 
مجوز حضور کادر درمان توسط 
دانشگاه علوم پزشکی و جمعیت هلال 

احمر باید مدیریت و ساماندهی شود.
جان نثاری همچنین با تأکید بر بیمه 
خادمان موکب ها گفت: بیمه خادمان 
موکب ها و تامین تجهیزات مورد نیاز 
آنها در عراق باید به ستاد اربعین کشور 

منعکس و پیگیری شود.
وی اظهار کرد: فرودگاه اصفهان نیز 
باید تعداد پرواز عتبات را افزایش دهد 
تا امکان سفر هوایی برای مردم فراهم 

شود.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری اصفهان همچنین با اشاره 
به ضرورت برگزاری همایش موکب 
داران و ایجاد میز خدمت توسط 
دستگاه های اجرایی مرتبط متذکر 
شد: در باره تخصیص ارز زائران نیز باید 
با ستاد اربعین ملی مکاتبه و نیاز موکب 

ها بصورت جامع درنظر گرفته شود.
به گزارش ایرنا، هر سال در ایام اربعین 
حسینی بیش از ۱۷۰ موکب از استان 

اصفهان در عراق برپا می شود.
»پیاده روی اربعین« یک گردهمایی 
مذهبی است که از سوی مسلمانان 
شیعه بصورت پیاده  از مسیرهای منتهی 
به کربلا به منظور زیارت و جمع شدن 
در چهلمین روز شهادت امام حسین)ع( 

در کربلا صورت می گیرد.
در این آیین؛ جمعیت باشکوهی از 
مسلمانان کشورهای همسایه و سراسر 

جهان شرکت می کنند.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی و امور بین الملل استانداری اصفهان، مجید 
شمس روز پنجشنبه افزود: اسامی خبرنگاران واجد شرایط ثبت نام شده در 
فراخوان اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، پس از مکاتبه استاندار با وزیران 
راه و شهرسازی و فرهنگ و ارشاد اسلامی و منطبق با تفاهمنامه همکاری 
میان  این ۲ وزارتخانه، به مرکز ارسال شد و هم اکنون در حال پیگیری و 

مراحل پایانی است.
وی تصریح کرد: با توجه به مطالبه به حق اصحاب رسانه استان و پیگیری 
آنها در نشست های مختلف با استاندار، موضوع تامین  مسکن این قشر 

پرتلاش با تأکید مدیریت استان دنبال شد.
شمس خاطرنشان کرد: پس از پیگیری های صورت گرفته در ماه های اخیر، 
فراخوانی توسط اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی منتشر و خبرنگاران 

متقاضی ثبت نام کردند.
مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری اصفهان بیان کرد: 
همزمان با انتشار این فراخوان، موضوع زمین بعنوان مؤلفه اصلی تأمین 

مسکن، در دستور کار مدیریت استان قرار گرفت.
شمس یکی از چالش های مهم در طرح های مسکن را تأمین زمین دانست و 
افزود: با توجه به وجود همین  مشکل در طرح نهضت ملی مسکن اصفهان، 
الحاقات اراضی جدیدی در شورای مسکن استان مطرح و در ماه های اخیر در 
شورای برنامه ریزی مصوب شد و اکنون این الحاقات در آستانه تصویب در 

شورای عالی معماری و شهرسازی قرار دارد.
وی خاطرنشان کرد: بر همین اساس اسامی خبرنگاران واجد شرایط از طریق 
۲ مکاتبه مجزای استاندار با وزیران مورد نظر ارائه شد تا در مرحله استعلام و 

اعلام نفرات نهایی قرار گیرد.
مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری اصفهان اضافه کرد: 
با توجه به تعیین تکلیف زمین، پیش بینی می شود در ماه های آینده با اخذ 
مصوبه شورای عالی معماری و شهرسازی برای الحاق اراضی مورد نیاز، 

مطالبه چندین ساله مسکن خبرنگاران استان بطور کامل محقق شود.
به گزارش ایرنا، اینک ۲۱۷ خبرنگار در استان اصفهان عضو خانه مطبوعات 
هستند که ۲۰۹ نفرشان از اعضای اصلی و هشت نفر نیز از اعضای افتخاری 

این خانه هستند.
همچنین تعداد قابل توجهی از خبرنگاران عضو انجمن صنفی خبرنگاران 

استان اصفهان هستند.
»نهضت ملی مسکن« طرح دولت سیزدهم برای خانه دار کردن مردم 
است که در آن سهم استان اصفهان ساخت ۲۰۳ هزار واحد در چهار سال 

اعلام شده است.
مهمترین هدف این طرح، برنامه ریزی برای تولید یک میلیون مسکن در 
سال بوده و در افُق چهار ساله، دولت مُصمم به ایجاد چهار میلیون واحد 

مسکونی در کشور است.

مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری 
اصفهان گفت: تامین مسکن خبرنگاران واجد شرایط 

ثبت نام شده استان در مراحل پایانی قرار دارد.

تأمین مسکن خبرنگاران 
اصفهان در مراحل پایانی است

مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل 
استانداری اصفهان:

۲۰ میلیارد ریال کفش و لباس قاچاق در اصفهان 
کشف و ضبط شد.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مرکز اصفهان؛ 
فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان گفت: 
ماموران کلانتری ۲۰ این فرماندهی در بازرسی 
از منزل فردی در اصفهان موفق به کشف وضبط 

هزار و ۳۳۰ کیلو انواع لباس و ۸۰ جفت کفش 
قاچاق شدند. 

سرهنگ حسین بساطی ارزش این محموله 
قاچاق را بیش از ۲۰ میلیارد ریال دانست و افزود: 
در این عملیات یک نفر دستگیر و پرونده ی وی 

تحویل مراجع قضایی شد.

پایه های مسجد جامع عباسی به سبب 
فرسودگی سامانه فاضلاب در حال نشست 
است و اگر به این  موضوع رسیدگی نشود، 
آسیب بیشتری متوجه این اثر تاریخی خواهد 

شد.
هرچقدر گنبد مسجد جامع عباسی را مرمت 

کنیم اما به پایه های آن که دچار فرسودگی، 
نم و رطوبت شده است، نپردازیم، عملا کار 

بیهوده ای است.
این نشست بر اثر نم و رطوبت، جدایِ از بحث 
فرونشست است و بواسطه فرسودگی سیستم 
فاضلاب پایه های مسجد را درگیر کرده است

موردی که اگر از دیدگاه تک بعدی و فقط بازار را رصد کنیم و تمامی جوانب را نادیده بگیریم، این 
است که مورد مناسب این بوده که این اتفاق و تنش در اواخر هفته معاملاتی رخ داده است که باعث 
می شود در تعطیلات آخر هفته این فشار فروکش کند، زیرا حتی ممکن بود سمت و سوی بازار را 
به سمتی ببرد که حتی تعطیل شدن )هر چند تعطیلی بازار سرمایه در امروز هم بسته به تصمیمات 
امکان پذیر بود( می توانست حالت دیگری از تصمیم گیری برای بازار باشد ولی هرچند باتوجه به 
اینکه شاهد تغییرات هنوز در بدنه و ریاست سازمان نیستیم نیازمند تصمیم بر این کار توسط افراد 
منتصب شده گذشته بودیم که عملا چنین تصمیمی گرفته نشد و صرفا نهایتا با تصمیم معاون اول 
ریاست جمهور شاهد تصمیم بر حمایت از بازار خواهیم بود که البته امیدواری بر این است که این 

حمایت همانند حرف گفته شده قبل تر به مناسب ترین حالت خود اجرا شود.  در بازارهای دیگر هم 
طبق انتظار شاهد هیجانات و گارد های صعودی و نزولی مختلفی بودیم که آنچنان دور از انتظار 
نبود و در صورتی که شاهد وقوع اتفاق دیگری نباشیم، فروکش کردن و به روند و روال عادی خود 
برگشتن دور از انتظار نیست و اگر صرفا شاهد ادامه دار بودن و اتفاقات دیگری باشیم شاید حتی 
برعکس بتواند شروع وقایع و هیجانات دیگر باشد.  در نهایت هم باید گفت یکی از سنگرهای 
بی دفاع در اقتصاد خصوصا در دهه گذشته بازار سرمایه بوده است که بارها شاهد ناملایمتی ها 
بوده و در وضعیت های بحرانی اکثرا شاهد تصمیم گیری های پر از مشکل بوده که همیشه این را 

مدنظر سهامدار و سرمایه گذار قرار داده است که آیا چنین تصمیمی بهترین تصمیم بود یا خیر؟

احتکار ۲۰ میلیارد 
کفش و لباس 
قاچاق

خطر در کمین 
مسجد جامع عباسی

گزارش

آیین تشییع پیکر »شهید اسماعیل هنیه« رئیس 
دفتر سیاسی جنبش حماس در تهران، روز 
)پنجشنبه( بازتاب گسترده ای در رسانه های جهان 
یافت و بسیاری از خبرگزاری ها و نشریات مکتوب 

به بازتاب ابعاد این آیین پرداختند.
به گزارش ایرنا، روابط عمومی کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در اوایل صبح روز چهارشنبه 
و ساعاتی پس از حمله به محل اقامت هنیه، در 
بیانیه ای اعلام کرد: آقای دکتر اسماعیل هنیه 
رئیس دفتر سیاسی حماس و یکی از محافظان 
وی در تهران بر اثر هدف قرار گرفتن در محل 
اقامت خود به شهادت رسیدند. علت و ابعاد این 
حادثه در حال بررسی و نتایج آن متعاقبا اطلاع 

رسانی خواهد شد.
پس از اقدام کوردلانه و ناجوانمردانه رژیم 

صهیونیستی در ترور رئیس دفتر سیاسی جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( که موجی از 
محکومیت ها را در سطح جهان به همراه داشت، 
رسانه های غربی پس از تشییع پیکر این شهید در 

تهران به این موضوع پرداختند.
تارنمای روزنامه انگلیسی گاردین که در تیتر 
نخست خود را به موضوع تشییع پیکر شهید هنیه 
اختصاص داده بود، با تاکید بر این موضوع که ترور 
این رهبر فلسطینی، منطقه را برای ناآرامی هایی 
جدید آماده می کند، نوشت: بخش نخستین مراسم 
تشیع هنیه با سخنرانی محمد باقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی و خلیل الحیه از سران 
جنبش مقاومت حماس در جمع مردم عزادار 

تهران آغاز شد.
این روزنامه آورده است که آیت الله علی خامنه ای 

رهبر معظم جمهوری اسلامی ایران پس از این 
سخنرانی بر پیکر هنیه و محافظش نماز خواندند.

روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز نیز با برجسته 
کردن احتمال بروز یک جنگ منطقه ای گسترده 
تر پس از اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی و تاثیر 
شهادت هنیه بر مذاکرات صلح در غزه، تصاویری 
از آیین اقامه نماز بر پیکر این شهید را با حضور رهبر 

معظم انقلاب ایران منتشر کرد.
VOA( دیگر رسانه متعلق به  صدای آمریکا )
ایالات متحده نیز ضمن بازتاب مراسم تشییع پیکر 
شهید هنیه در پی اقدام تروریستی اسرائیل که به 
نوشته این شبکه خبری رادیویی- تلویزیونی، 
ترس از یک جنگ منطقه ای را بیشتر کرده است، 
نوشت: آیت الله خامنه ای رهبر ]معظم[ ایران به 
همراه مسعود پزشکیان رئیس جمهوری جدید 

این کشور در مراسم تشییع جنازه حضور یافتند. 
این رسانه در ادامه به سخنان آنتونی بلینکن وزیر 
امور خارجه ایالات متحده پرداخته است که اکنون 

در مغولستان به سر می برد.
این مقام دولت آمریکا در سفر به مغولستان اگرچه 
از اظهارنظر مستقیم در خصوص شهادت هنیه 
خودداری کرد، اما افزود: »در حال حاضر، مسیری 
که منطقه در آن قرار دارد به سمت گسترش جنگ 
و خشونت، افزایش رنج و ناامنی بیشتر می رود. 
بسیار مهم است که ما چرخه را بشکینم و این کار با 
آتش بسی که روی آن کار می کردیم شروع شود«

اشاره این مقام دولت آمریکا به مذاکرات صلحی 
است که پیش از اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی 
در تهران برای توقف جنگ در غزه در دستور کار 
قرار گرفته بود و اکنون به باور بسیاری از رهبران و 
ناظران بین المللی به خطر افتاده است. خبرگزاری 
انگلیسی رویترز نیز با بازتاب مراسم تشییع پیکر 
این شهید در دانشگاه تهران نوشت: تلویزیون 
دولتی ایران تصاویری از اقامه نماز آیت الله علی 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب را بر پیکر هنیه 
پخش کرد که در آن هزاران نفر از عزاداران سیاه 
پوش شعارهای »مرگ بر اسرائیل« و »مرگ بر 

آمریکا« سر می دادند.
خبرگزاری فرانسه )AFP( هم در خبری با انتشار 
تصاویر اقامه نماز بر پیکر شهید هنیه از سوی رهبر 
معظم انقلاب ایران نوشت: رهبر عالی ایران در 
حالی اقامه نماز را هدایت می کرد که پس از ترور 
این عضو ارشد حماس در روز چهارشنبه )دیروز(، 

تهدید به مجازات سخت کرده است.
مجری شبکه خبری انگلیسی اسکای نیوز نیز در 
حالیکه در پخش زنده تلویزیونی گفت که همه نگاه 
ها به سمت مراسم تشییع در تهران است، ضمن 
اشاره به اقامت نماز از سوی آیت الله خامنه ای بر 
پیکر دو شهید فلسطینی، به اظهارات روز چهارشنبه 
معظم له پرداخت که گفته بود انتقام خون اسماعیل 
هنیه وظیفه ماست. شبکه خبری فرانس ۲۴ 
نیز با انتشار تصاویر مربوط به مراسم تشییع در 
دانشگاه تهران، نوشت: محمد باقر قالیباف در میان 
شعارهای مرگ بر اسرائیل و مرگ بر آمریکای 
معترضان، اعلام کرد که وظیفه ما این است در 

زمان و مکان مناسب پاسخ دهیم.
شبکه تلویزیونی سی ان ان نیز در همین زمینه 
نوشت: هزاران نفر در تهران در حالیکه پرچم های 
ایران، فلسطین و گروه شبه نظامی حزب الله را در 
دست داشتند برای شرکت در آیین تشییع پیکر 

اسماعیل هنیه در دانشگاه تهران گردهم آمدند.
روزنامه تایمز چاپ لندن نیز از حضور هزاران نفر از 
مردم در مراسم تشییع پیکر هنیه خبر داد و نوشت: 
هزاران نفر در دانشگاه تهران برای شرکت در آیین 
تشییع رئیس دفتر سیاسی حماس حضار شده 
بودند و پس از اقامه نماز توسط آیت الله خامنه 
ای بر پیک هنیه و محافظش، بر تابوت این دو نفر 

گل پرت کردند.
شبکه خبری ای بی سی استرالیا نیز با بازتاب تشییع 
پیکر شهید هنیه نوشت: تشییع پیکر رئیس دفتر 
سیاسی حماس همزمان با درخواست های سازمان 

ملل متحد و آمریکا برای حفظ آرامش در تهران 
برگزار شد. این رسانه افزود: انبوهی از مردم روز 
پنجشنبه در حالیکه پرچم فلسطین را به اهتزاز 
درآورده و تصویر هنیه را در دست داشتند، تابوت 
وی را در خیابان های پایتخت ایران همراهی 

کردند.
رسانه های روسیه نیز تشییع باشکوه شهید هنیه 
رئیس دفتر سیاسی حماس را بازتاب خبری دادند.

خبرگزاری تاس در مطلبی با عنوان »ایران با رئیس 
فقید دفتر سیاسی حماس خداحافظی کرد« نوشت: 
مراسم تشییع پیکر اسماعیل هنیه در تهران با اقامه 
نماز بر پیکر وی از سوی آیت الله خامنه ای رهبر 
جمهوری اسلامی ایران برگزار شد. این رسانه 
روس نوشت:  در طول این مراسم شعارهای مرگ بر 
اسرائیل، مرگ بر آمریکا و »آمریکا پشت جنایات 

صهیونیست ها است« به گوش می رسید.
خبرنگار ریانووستی نیز از تهران گزارش داد: پس از 
اقامه نماز بر پیکر رئیس فقید دفتر سیاسی حماس 
توسط رهبر عالی انقلاب اسلامی، جمعیت زیادی 
که به این مراسم آمده بودند با هنیه به عنوان 
یکی از چهره های کلیدی مقاومت فلسطین 

وداع کردند.
پایگاه خبری مسکو ۲۴ نیز نوشت:  بسیاری از 
شرک کنندگان در آیین تشییع هنیه با پرچم های 
ایران، فلسطین و حماس در این آیین حضور یافته 
بودند و تصاویر هنیه و تعدادی از شخصیت های 
سیاسی و نظامی )شهید( ایران را در دست داشتند 

و شعار مرگ بر اسرائیل سر می دادند.

پایگاه خبری لنتا نیز در گزارشی از مراسم تشییع 
پیکر شهید هنیه،  نقش رژیم اسرائیل در ترور وی 
را یادآور شد. خبرگزاری ار ب کا نیز گزارش داد: در 
پایتخت ایران، مراسم وداع با اسماعیل هنیه رئیس 
دفتر سیاسی گروه فلسطینی حماس که بر اثر 
اصابت موشک به محل اسکانش به شهادت رسید 
برگزار شد. این رسانه روس نوشت: این مراسم از 
دانشگاه تهران آغاز شد و سپس همه عزاداران 
راهی میدان آزادی شدند. آیت الله خامنه ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی نماز را بر پیکر شهید هنیه 
اقامه و برای او دعا کردند. روزنامه کامرسانت نیز 
ضمن انتشار خبری در این باره، گزارش تصویری 
از آیین تشییع شهید هنیه در تهران را در پایگاه 
اینترنتی خود منتشر کرد. در یکی از این تصاویر، 
به آتش کشیده شدن پرچم رژیم صهیونیستی را 
نشان می دهد. خبرگزاری ایزوستیا نیز با انتشار 
گزارشی از تشییع شهید هنیه در تهران، مواضع 
کرملین و وزارت امور خارجه روسیه در محکومیت 
ترور رئیس فقید دفتر سیاسی حماس را منتشر کرد

این روزنامه از قول میخائیل بوگدانف دستیار 
رئیس جمهوری روسیه در امور خاورمیانه نوشت: 
ترور هنیه،  یک جنایت سیاسی است که منجر 
به شدت گرفتن بیشتر تنش ها خواهد شد. پایگاه 
خبری روزنامه راسیسکایا گازتا هم نوشت:  مراسم 
تشییع جنازه رئیس دفتر سیاسی حماس که در 
حمله موشکی به اتاق خوابش جان باخت،  روز 
پنجشنبه با حضور جمعیت بسیاری از مردم در 

تهران انجام شد.
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گزارش



نرم افزار

ش مصنوعی
هو موبایل

گجت

گیم

ظاهراًً هوش مصنوعی 
 GTA 6 در تولید بازی

نقش داًرد
یکی از توسعه دهنده های سابق راک استار، 
از انقلاب هوش مصنوعی حمایت می کند 
هوش  از   GTA 6 تولید  در  می گوید  و 

مصنوعی استفاده شده است.
استودیو  سابق  کارگردان  ورمیج،  اوبه 
راک استار، در مصاحبه ای خواستار تغییری 
معتقد  او  شد.  بازی ها  توسعه ی  در  بزرگ 
تکیه  جای  به  توسعه دهندگان  که  است 
دست،  با  ترسیم  سنتی  تکنیک های  بر 
تولید  برای  از هوش مصنوعی  بیشتر  باید 

انیمیشن های واقعی استفاده کنند.
که  می شود  مطرح  درحالی  ورمیج  نظرات 
درحال  بازی  صنعت  بزرگ  شرکت های 
مولد  مصنوعی  هوش  از  استفاده  بررسی 
هستند. او فکر می کند که آینده ی توسعه ی 
بازی ها به استفاده از هوش مصنوعی برای 
ساخت  در  واقع گرایانه تر  فیزیک  تولید 
اجزای  و  کاراکتر ها  طبیعی  انیمیشن های 

بازی، وابسته خواهد بود.
هرچند ورمیج سال هاست که بازنشسته شده 
و اطلاعات دقیقی از شرایط داخلی شرکت 
 GTA راک استار مخصوصا راجع به پروژه ی
6 ندارد، اما او بیان کرد که با دیدن صحنه ی 
انیمیشن   متوجه  بازی،  این  تریلر  ساحلی 
پویای هر شخصیت شده و حدس می زند 
که راک استار به جای تولید دستی، از فناوری 
پیشرفته ی هوش مصنوعی خود برای تولید 
فیزیک واقع گرایانه ی شخصیت ها استفاده 

کرده است.
ورمیج همچنین معتقد است که راک استار 
یک  می تواند  که  است  استودیویی  تنها 
بازی  صنعت  در  مصنوعی  هوش  انقلاب 
ایجاد کند. او می گوید: »اگر آن ها در ساخت 
بازی های ویدیویی خود از هوش مصنوعی 
مولد استفاده کنند، استودیوهای دیگر نیز از 
آن ها پیروی خواهند کرد. من فکر می کنم 
دیگر  انیمیشن  تولید  که  رسیده  آن  زمان 

به صورت دستی انجام نشود.«
تولید  »انیمیشن های  گفت:  ادامه  در  او 
شده با دست ، ارزش هنری دارند اما زمان 
صرف  آن ها  تولید  برای  زیادی  تلاش  و 
مصنوعی  هوش  دیگر،  سوی  از  می شود. 
کند  مدیریت  را  تکراری  وظایف  می تواند 
و به توسعه دهندگان، زمان بیشتری برای 

بهبود تجربه ی کلی بدهد.«

معرفی کیس گیمینگ گرین Griffin G9؛ 

نمونه های  حتی   Griffin G9 گیمینگ  کیس 
گران قیمت خارجی را به چالش می کشد.

تولیدکنندگان  بزرگ ترین  از  یکی  به عنوان  گرین 
پرچمدار  کامپیوتری،  قطعات  انواع  داخلی 
بازار  در  را   Griffin G9 یعنی  خود  کیس های 
خود  خارجی  باسابقه  رقبای  حتی  تا  کرده  عرضه 
عدد   ۷ با  مید-تاور  این کیس  بکشد.  به چالش  را 
فن از پیش نصب شده، بدنه مقاوم فولادی ضخیم 
فضای  حرارت دیده،  شیشه های  نصب  قابلیت  با 
ارتباطی  درگاه های  و  قطعات  انواع  نصب  مناسب 
متنوع، یکی از بهترین کیس های ایرانی بازار است 
که می توانید پریمیوم ترین قطعات بازار را روی آن 
سوار کنید. در ادامه با کیس Grifiin G9 شرکت 

گرین بیشتر آشنا می شویم.

ویژگی های  مهم ترین  بر  مروری 
Griffin G9 کیس

کیس گیمینگ گرین Griffin G9 با تمرکز روی 
امکانات  از  بهره مندی  و  ساخت  کیفیت  بهبود 
روز،  قطعات  بهترین  به کارگیری  برای  متنوع 
مناسبی  گزینه  نیز  حرفه ای  کاربران  اکثر  برای 
فرم  از  گیمینگ  کیس  این  می شود.  محسوب 

مادربردهای  از  و  شده  برخوردار  مید-تاور  فکتور 
پشتیبانی   Mini-ITX کنار  در   M-ATX و   ATX
گرین،  گیمینگ  کیس  مشخصات  این  می کند. 
نوید پشتیبانی از طیف گسترده قطعات کامپیوتری 
در رده های مختلف را می دهد. ابعاد ۵۱۰ در ۲۳۵ 
در ۴۸۹ میلی متری به همراه وزن ۱۰.۸ کیلوگرمی، 
و  می کند  سخت  کمی  را  کیس  این  حمل ونقل 
نظر  در  کار  این  برای  اختصاصی  دسته  اگر  شاید 
نیز گرین  جذاب  کیس  جابه جایی  می شد،   گرفته 

ساده تر بود.
شروع   Griffin G9 کیس  ظاهر  و  طراحی  از 
مشکی رنگ  فولادی  مکعب  جایی که  می کنیم؛ 
برای  به کالبدی مستحکم و خوش ساخت  گرین، 
کیس  این  می شود.  تبدیل  شما  کامپیوتر  قطعات 
گیمینگ در تک رنگ مشکی عرضه شده و به لطف 
بهره مندی از نورپردازی ARGB در فن ها، ظاهری 
با  ازطرفی  است.  گرفته  به خود  دیدنی  و  جذاب 
استفاده از پنل های مش یا شیشه ای در کناره های 
بهتر  هوای  گردش  و  ظاهر  بین  می توانید  کیس، 
یکی را انتخاب کنید. جالب این که این کیس گرین 
کاملًا ماژولار بوده و فرصت جداسازی بخش های 
مختلف بدنه آن در دسترس کاربر قرار دارد. کیس 

 ۰.۹ ورقه  با  فولادی  بدنه  از   Griffin G9 گرین 
برخی  نسبت به  که  شده  برخوردار  میلی متری 
مدل های مشابه، ضخامت بیشتری دارد و ازاین رو 
استحکام بالایی به ارمغان می آورد. کیفیت ساخت 
 G9 بالای این ورقه ها، اطمینان به کیس گریفین
استفاده  مورد  شیشه ای  پنل  می کند.  راحت تر  را 
بوده  حرارت دیده  نوع  از  نیز  کیس  این  برای 
بسیار  مقاومت  میلی متری،   ۰.۴ ضخامت  با  و 
داشته  را  شدید  ضربه های  تحمل  تا  دارد  بالایی 
فیلترهای  خود،  پرچمدار  کیس  برای  گرین  باشد. 
آهن ربایی قابل شستشو در کف، سقف و پنل جلو را 
در نظر گرفته تا عملًا ورود گرد و خاک به کیس 

به میزان بسیار کمی برسد.
جدید  پرچمدار  کیس  اصلی  قوت  نقاط  از  یکی 
آن  در  انواع خنک کننده  از  استفاده  قابلیت  گرین، 
فن  عدد   ۷ از  بهره مندی  با  محصول  این  است. 
هزینه  صرف  از  را  شما  عملًا  نصب شده،  از پیش 
ازطرفی  می کند.  بی نیاز  قسمت  این  برای  اضافی 
این فن ها از نورپردازی  پیشرفته ARGB برخوردار 
هستند و شما می توانید از طریق کنترلر اختصاصی، 
طیف های متنوعی از رنگ ها و جلوه های مختلف 

را در کیس خود اعمال کنید. 

به  و  این هاست  از  سنگین تر  شما  کاربری  اگر 
سیستم  خنک کردن  برای  پیشرفته تری  تجهیزات 
در  رادیاتور  از  استفاده  امکان  دارید،  نیاز  خود 
این  در  دست تان  و  شده  مهیا  مختلف  سایزهای 
که  رادیاتوری  بزرگ ترین  است.  باز  قسمت 
می تواند  ببرید،  به کار  کیس  این  در  هستید  قادر 
از  پشتیبانی  باشد.  داشته  میلی متری   ۴۲۰ طول 
طول  بیشینه  با  پردازنده  اختصاصی  خنک کننده 
ویژگی هایی  از  دیگر  یکی  نیز  میلی متری   ۱۸۵
است که به کارگیری بسیاری از مدل های پیشرفته 

بازار در این کیس را ممکن می کند.
 Griffin گرین  گیمینگ  کیس  در  قطعات  نصب 
از  استفاده  با  حتی  بلکه  بوده،  راحت  نه تنها   G9
راه تان  مانعی سر  بازار، همچنان  پرچمدار  قطعات 
نخواهد بود. این کیس گرین از کارت های گرافیک 
با حداکثر طول ۴۰۰ میلی متر پشتیبانی می کند. بد 
 ۴۰۹۰ RTX نیست بدانید کارت گرافیک پرچمدار
مدل ROG Strix OC حدود ۳۵۸ میلی متر طول 
نخواهید  محدودیتی  آن  از  استفاده  برای  و  دارد 
 G9 داشت. نصب کارت گرافیک در کیس گریفین
به هر دو صورت عمودی و افقی قابل انجام است. 
این  پاور  نصب  محفظه  جالب،  اقدامی  در  گرین 

کیس را نیز ماژولار کرده تا منبع تغذیه دستگاه را 
به صورت کشویی در کیس قرار دهید. این ویژگی 

سهولت نصب پاور را افزایش می دهد.
درگاه های  از  گرین  پرچمدار  گیمینگ  کیس 
ارتباطی کاربردی بهره می برد. ازجمله این درگاه ها 
می توان به دو عدد USB ۳.۰ از نوع A و یک عدد 
این  با  کرد.  اشاره   C نوع از   USB 3.1 Gen 2
پورت ها می توانید سرعت انتقال اطلاعات بالایی را 
تجربه کنید. همچنین ورودی میکرفون و خروجی 
صدا نیز جلوی پنل بالایی و در کنار سایر پورت ها 

جا خوش کرده اند.
از  یکی   Green Griffin G9 گیمینگ  کیس 
بهترین کیس های تولید داخل است که با برطرف 
کردن کاستی ها و افزایش کیفیت ساخت، توانایی 
کامپیوتر  روز  سخت افزارهای  بهترین  دادن  جا 
با تمرکز روی کاهش  دارد. گرین  را  در دل خود 
کرده  طراحی  طوری  را  کیس  این  محدودیت ها، 
تجربه  همگی  حرفه ای،  تا  مبتدی  کاربران  از  که 
به یادماندنی از اسمبل سیستم و سوار کردن قطعات 
پرچمدار  کیس  این  باشند.  داشته  آن  روی  خود 
حدود ۷ میلیون تومان قیمت دارد و گرین گارانتی 

۲ ساله خود را همراه با آن ارائه می دهد.

پرچمدار کیس های تولید داخل
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فناوری های روز

Isfahan News

مایکروسافت در حال اًستفاده اًز 
داًده های ما براًی آموزش بوده اًست

هوش مصنوعی بعدی OpenAI اًبتداً 
در اًختیار آمریکا قراًر خواًهد گرفت

 تفاوت گوشی سامسونگ هند 
و ویتنام در چیست؟  گردنبند مجهز به هوش مصنوعی 

که با شما حرف می زند

مدیرعامل ردیت:  سم آلتمن:  با Friend آشنا شوید؛ 

مدیرعامل ردیت می گوید: »مایکروسافت، آنتروپیک و Perplexity به گونه ای 
رفتار می کنند که انگار تمام محتواهای اینترنت برای آن ها رایگان است.«

گرفته  تصمیم   )Reddit( ردیت  که  شد  اعلام  گزارشی  در  گذشته  هفته 
دسترسی به داده های خود را از موتورهای جستجو مسدود کند. با این وجود، 
ردیت فقط در نتایج موتور جستجو گوگل نمایش داده می شود که برای 
دسترسی به داده های آن هزینه پرداخت کرده است. حالا مدیرعامل ردیت 
 Perplexity اعلام کرده که مایکروسافت به همراه شرکت های آنتروپیک و
آموزش مدل های هوش مصنوعی  برای  داده های آن  از  استفاده  در حال 

خود بوده اند.
»جوردی ریباس«، رئیس بخش جستجوی مایکروسافت، این هفته با ارسال 
پست جدیدی در ایکس توضیح داد که غول فناوری »در سپتامبر ۲۰۲۳ به 
تمام ناشران از جمله Reddit کنترل ابزارهای جمع آوری اطلاعات را ارائه 
کرده است.« ریباس می گوید که حتی با وجود این ویژگی، ردیت تصمیم 
گرفته تا بینگ را از دسترسی به داده های محروم کند، تصمیمی که به نفع 

موتور جستجوی دیگر« یعنی گوگل است.

اظهارات مدیرعامل ردیت درباره مایکروسافت
 The Verge حالا »استیو هافمن«، مدیرعامل ردیت در مصاحبه ای با
داستان خود از این موضوع را بیان کرده است. او ادعا می کند که مایکروسافت 
در گذشته داده هایی را جمع آوری کرده و از آن برای آموزش سرویس هوش 

مصنوعی خود استفاده کرده است.
خلاصه  از  اطلاع رسانی«  »بدون  مایکروسافت  که  می گوید  همچنین  او 

محتواهای ردیت برای تقویت موتور جستجوی بینگ استفاده کرده است.
و   Anthropic مصنوعی  هوش  حوزه  شرکت های  به  همچنین  هافمن 
Perplexity نیز اشاره کرد که در حال آموزش سیستم های خود از طریق 

داده های Reddit هستند. او بیان کرد:
»مایکروسافت، آنتروپیک و Perplexity به گونه ای رفتار می کنند که انگار 

تمام محتواهای اینترنت برای آن ها رایگان است.«

موسسه ایمنی هوش مصنوعی که توسط موسسه ملی استاندارد و فناوری 
)NIST( تاسیس شده، به مدل پایه بعدی OpenAI دسترسی زودهنگام 

دارد.
»سم آلتمن«، مدیرعامل OpenAI اعلام کرد که این استارتاپ به عنوان 
هوش  مدل  محصولاتش،  ایمنی  زمینه  در  خود  برنامه های  از  بخشی 
مصنوعی بعدی خود را ابتدا در اختیار موسسه ایمنی هوش مصنوعی ایالات 

متحده قرار خواهد داد.
درحال حاضر  می دهد،  توضیح  خود  گزارش  در  تک کرانچ  که  همانطور 
به دنبال  بیشتر   OpenAI بابت وجود دارد که این  از  نگرانی های زیادی 
توسعه مدل های هوش مصنوعی قدرتمند است و به همین ایمنی را چندان 

در اولویت های خود قرار نداده است.

OpenAI اهمیت ایمنی هوش مصنوعی برای
با اشاره به این موضوع، مدیرعامل OpenAI در ایکس درباره اهمیت 

ایمنی برای این استارتاپ می گوید:
»همانطور که در ژوئیه گذشته نیز گفتیم، ما متعهد هستیم که حداقل ۲۰ 
درصد از منابع محاسباتی خود را به تلاش های مربوط به ایمنی کل شرکت 

اختصاص دهیم.
ایالات متحده  ایمنی هوش مصنوعی  با موسسه  تیم ما در حال توافق 
در زمینه ای است که دسترسی زودهنگام مدل پایه بعدی خود را برای 
آن فراهم می کند تا بتوانیم با همکاری یکدیگر علم ارزیابی های هوش 

مصنوعی را به جلو پیش ببریم. برای این همکاری هیجان زده هستیم!«
در ماه های گذشته، گفته شده بود که OpenAI واحدی را منحل کرده که 
ایمنی سیستم های هوش مصنوعی کار می کردند. همین موضوع  روی 
باعث شده بود تا دو رهبر این استارتاپ با نام ها »جان لیکه« که اکنون 
تحقیقات ایمنی استارتاپ هوش مصنوعی آنتروپیک را رهبری می کند و 
»ایلیا سوتسکور« که شرکت هوش مصنوعی متمرکز بر ایمنی خود با نام 
Safe Superintelligence را تاسیس کرده است، از OpenAI جدا شوند

تفاوت گوشی سامسونگ هند و ویتنام چه اهمیتی دارد؟ آیا باید حین خرید 
به آن توجه کرد؟

شاید طی چند وقت اخیر در مورد ساخت ویتنام یا ساخت هند بودن برخی 
گوشی های سامسونگ صحبت هایی به گوش تان خورده باشد. اگر هم به 
فروشگاه های فیزیکی و آنلاین هم سری زده باشید، احتمالًا با این عبارات 
برخورد داشته اید؛ اما واقعاً تفاوت گوشی ویتنام و هند برند سامسونگ چیست 
و آیا باید به آن اهمیتی بدهیم؟ در ادامه به این سؤال مهم پاسخ خواهیم داد

اهمیت تفاوت گوشی ویتنام و هند از برند سامسونگ
برخلاف تصور عموم با وجود این که دفتر مرکزی برند سامسونگ در 
کشور کره جنوبی مستقر است، اکثر گوشی های هوشمند این برند در خارج 
از خاک این کشور تولید می شوند. سامسونگ به دلیل ظرفیت محدود تولید 
در کره جنوبی، تصمیم گرفته که بیش  از ۹۰ درصد گوشی های هوشمند 
خود را به صورت برون سپاری تولید کند. این برون سپاری در کشورهای هند 

و ویتنام نیز انجام می شود.
به طور کلی می توان گفت که سامسونگ گوشی های اقتصادی و میان رده 
خود را با روند برون سپاری تولید و عرضه می کند. غالب گوشی های پرچمدار 
و پریمیوم این برند نیز که درصد کم تری از تولیدات سامسونگ را در بر 
می گیرند، در همان خطوط تولید کره جنوبی ساخته می شوند. شاید تصور 
کنید که سامسونگ با برون سپاری تولید محصولات خود، روی این پروسه 
نظارت چندان دقیقی ندارد؛ اما سامسونگ به طور رسمی اعلام کرده که 
خطوط تولید گوشی های هوشمند این برند به طور کامل از خط مشی و 
استانداردهای سامسونگ رد می شوند تا پیش  از فروش، از سلامت آن ها 
اطمینان حاصل شود. در جمع بندی، تفاوت سامسونگ ویتنام و هند در 
عمل محسوس نیست و نمی توان بین این دو مدل تمایزی قائل شد. تنها 
مورد، محل ساخت گوشی است که به دستتان می رسد؛ بنابراین موضوع فوق 
روی تجربه کاربری شما از گوشی های سامسونگ تأثیرگذار نخواهد بود. 
به همین ترتیب مقایسه گوشی ویتنام و هند نتیجه ای ندارد و نیازی نیست که 

برای خرید یکی از آن ها، هزینه بیشتری بپردازید.

خالق این محصول می گوید که Friend محصولی برای »نمایش 
احساس تنهایی« افراد است.

 AI Pin و Rabbit R1 تاکنون دستگاه های پوشیدنی مختلفی مانند
معرفی شده اند که می خواستند فناوری هوش مصنوعی را به شکل 
جدیدی در اختیار مصرف کنندگان قرار دهند و البته هر دو پروژه تا 
 Friend حد زیادی شکست خورده اند. حالا گردنبند جدیدی با نام

معرفی شده که از قابلیت های هوش مصنوعی بهره می برد.
Friend گردنبندی مجهز به هوش مصنوعی است که می تواند در 
او  یا  را پوشیده، حمایت  از فردی که آن  جایگاه همراه شخصی، 
را تشویق کند. Friend از طریق بلوتوث به گوشی کاربر متصل 

می شود و مداوم به تمام تعاملات اطراف او گوش می دهد.

Friend گردنبند هوش مصنوعی
با  می تواند  کاربر  گردنبند،  روی  دکمه  فشاردادن  با  سپس 
گوشی  در  پیامی  به صورت  را  پاسخش  و  کند  صحبت   Friend
Friend همچنین می تواند درمورد کاری که  آیفون دریافت کند. 

کاربر دارد انجام می دهد، پیام هایی ارسال کند. 
روی  آن  »خاطرات«  تمام  می کند  ادعا   Friend سازنده  شرکت 
ابری  سرورهای  به  اطلاعاتی  هیچ  و  می شود  ذخیره  گردنبند 
پست  در  محصول،  این  خالق  شیفمن«،  »آوی  نمی شود.  ارسال 
احساس  »نمایش  برای  محصولی   Friend می گوید  وبلاگی اش 

تنهایی« افراد است.
می گوید   The Verge وب سایت  با  مصاحبه ای  در  همچنین  او 
Friend به گونه ای طراحی شده است که بتواند از ایده های کاربران 
حمایت کند و درباره آن ها نظر بدهد و کاربران را تشویق کند. او 

می گوید:
باشد.  فکری  طوفان  در  عالی  همراهی  می تواند  دستگاه  »این 

می توانید با آن درباره مسائلی مانند روابطتان صحبت کنید.«
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The director of Iran’s Agricul-
ture Ministry’s medicinal plants 
national plan announced the 
activity of three refineries and 
more than 600 processing and 
packaging units of medicinal 
plants in the country to prevent 
sales of raw materials.
Hossein Zeynali has announced 
that Iran exported over 100,000 
tons of medicinal plants in the 
past Iranian calendar year (end-
ed on March 19).
He said the Office of Medici-
nal Plants has registered more 
than 60 tariff codes in the last 
three years in order to monitor 
the amount of export and even 
import of medicinal plants by 
intercepting these tariff codes 
on the customs website.
According to Tarahom Behzad, 

the director-general of the 
pasture affairs office of Natu-
ral Resources and Watershed 
Management Organization, 14 
natural climates are known in 
the world, of which there are 
about 11 climates in Iran, and 
it is the breeding ground of all 
kinds of medicinal plants.
So far, about 8,600 plant spe-
cies have been identified in 
Iran, of which 2,300 species are 
medicinal and are directly used 
in the field of medicine, health 
and food supplements, the of-
ficial added.
He said benefitting from a 
special climate and the area 
of about six million hectares 
of medicinal plant habitats is 
a very suitable opportunity for 
Iran for proper exploitation, 

more serious entry into the 
field of processing, creating 
employment, more specialized 
exports in the field of processed 
products, and earning foreign 
currency.
Although, problems such as 
not allocating an independent 
line of credit for the protection 
and modification of medicinal 
plants and boosting production 
of these plant, and the lack of 
necessary and expert personnel 
have caused the valuable and 
hidden capacities of this field 
to remain stagnant, the official 
lamented.
According to the published 
statistics, 400,000 people are 
working in the production of 
medicinal plants in Iran.
Also, 32,000 people are work-

ing in packaging of these plants.
As stated by an official with the 
Ministry of Health, Iran holds 
some 40 percent share of the 
market for medicinal plants in 
the neighboring countries.
“A large volume of pharma-
ceuticals, supplements, food 
products, and beverages are 
exported to Iraq, Turkey, Geor-
gia, Armenia, and Afghanistan,” 
IRNA quoted Hamidreza Banaf-
sheh as saying in late October, 
2023.
Iran is among the leading coun-
tries in the field of medicine and 
health technology, supplying 
98 percent of pharmaceutical 
items to the domestic market, 
the official noted.
“Nearly 450 out of 1,400 knowl-
edge-based companies are ac-
tive in the field of herbal medi-
cines, biotechnology, and food 
industries.”
He went on to say that the Na-
tional Institute for Medical Re-
search Development aims at 
expanding exports of medicinal 
products.
Since most of the raw materi-
als for the production of herb-
al medicines are native to the 
country, these products can 
internationally compete with 
those of the other countries, he 
added.
Besides, some 15 to 20 percent 
of Iran’s herbal medicines are 
unique in the world. Iran has 
the capacity to introduce new 
herbal medicines to the world, 
he highlighted.
Producing and commercializing 
pharmaceutical plants are the 

best ways to introduce the rich 
resources of herbal medicines 
which, in addition to making 
foreign currency revenues for 
the country, will lead to the sci-
entific authority of Iran in this 
field, he concluded.
According to the chairman of 
the Union of Medicinal Plants 
Exporters of Iran, the country’s 
export of medicinal plants can 
be increased through com-
pliance more with the world 
standards.
Mohammad-Ali Rezaei Ka-
mal-Abad stated that world 
standards are increasing due to 
the health-oriented consump-
tion of herbal products, and fail-
ure to comply with these stand-
ards will lead to the return or 
destruction of these products.
“In the past years, poisons 
have entered the country, which 
are not only not used in other 
countries, but have also caused 
water and soil pollution in our 
country”, he lamented.
Referring to the importance 
of agricultural product export 
standardization, he added: 
“Standardization is done in 
our country, but this standard-
ization is not up-to-date. With 
the coordination of ministries, 
expenditure and updating of 
information can help to stand-
ardize agricultural products 
and develop the export of these 
products”, he commented.
He said that having more than 
11 climates out of 13 climates, 
Iran has 8,000 varieties of me-
dicinal plants, which is at least 
twice as much as Europe.

Over 600 units active in medicinal plants processing, packaging
Over 76m tons of 
goods loaded, un-
loaded at Iranian 
ports in 4 months

Based on the latest data released by 
the Iranian Ports and Maritime Or-
ganization (PMO), some 76,330,052 
tons of goods were loaded and un-
loaded at the country’s ports in the 
first four months of the current Ira-
nian calendar year (March 20- July 
21).
As reported, during the mentioned 
four months more than 8.949 million 
tons of oil products and over 17.484 
million tons of non-oil goods were 
unloaded at the Iranian ports, while 
the loading of oil products in ports 
was reported to be 25.4 million tons, 
and the loading of non-oil goods was 
24.494 million tons.
Totally, more than 26.434 million 
tons of oil- and non-oil goods were 
unloaded at the Iranian ports in the 
said four months, and over 49.896 
million tons of oil- and non-oil prod-
ucts were loaded.
During the said period, loading and 
unloading operations in the contain-
er sector reached 924,886 TEUs, 
which was four percent more than 
the 886,378 TEUs in the first four 
months of the past year.
While Iran is combating the U.S. uni-
lateral sanctions on its economy, the 
country’s ports as the major gates 
of exports and imports play a sig-
nificant role in this battle. This role 
makes all-out support to ports and 
more development of them serious 
and vital.
Such necessity has led the govern-
ment to define projects for more de-
velopment of the ports and also take 
some measures to encourage invest-
ment making in ports, in addition to 
facilitating the loading and unloading 
of goods, especially basic commod-
ities, there.
It is worth mentioning that Iran’s 
Ports and Maritime Organization has 
defined a high number of projects to 
develop and improve the country’s 
ports, as the country aims to double 
the capacity of its ports in five years.
Ports and Maritime Organization has 
put it on the agenda to attract 300 
trillion rials (about $600 million) of 
investment from the private sector in 
the country’s ports by the end of the 
current Iranian calendar year (late 
March 2025).
As reported by the PMO portal, the 
mentioned investment is going to be 
used to develop the infrastructure 
and operational capacity of the coun-
try’s ports.
Earlier this month, PMO Head Ali-Ak-
bar Safaei said over the past few 
years the organization has managed 
to attract nearly $1.7 billion of for-
eign and domestic investment in the 
country’s ports and maritime sector.
Speaking in a press conference on 
July 10, Safaei said some 620 trillion 
rials (about $1.24 billion) of domes-
tic investment and $470 million of 
foreign investment have been at-
tracted in the mentioned sectors.
“The attraction of this amount of pri-
vate sector investment is significant 
compared to the total budget of the 
government in the sea and port sec-
tors,” he said.
According to the official, regarding 
the foreign investment, PMO has 
signed contracts with five countries 
including India which has so far in-
vested $120 million in the port sec-
tor and $250 million in the rail, roads 
and infrastructure sector.
Referring to the growth of maritime 
trade in the country, Safaei contin-
ued: “Maritime trade increased from 
215 million tons in [the Iranian cal-
endar year] 1401 (2022-2023) to 
237 million tons last year (ended on 
March 19, 2024).”
“In the first quarter of the current 
year, 60 million tons of maritime 
trade was recorded, which shows a 
10 percent growth compared to the 
same period last year, and even a 
70 percent growth was recorded in 
some ports of the Caspian Sea,” he 
added.

Iran envoy to 
Lebanon warns 

Israel of re-
venge

Iranian Ambassador to Leb-
anon Mojtaba Amani held 
a press conference at the 
Iranian embassy and an-
nounced that Iran will not 
let the United States and the 
Zionist regime take control 
of the region.
As reported by Tasnim 
News, Iran’s envoy empha-
sized that while Iran does 
not seek to expand the war, 
it will not allow the region to 
become prey to the U.S. and 
Israel.
Amani stated, “The attack 
on a Resistance figure in 
Tehran, and all the political 
developments, including 
the aggression in Beirut’s 
southern suburbs, were un-
der scrutiny.”
The Iranian ambassador 
warned that Israel will face 
repercussions for assassi-
nating Hamas Political Bu-
reau Chief Ismail Haniyeh, 
drawing parallels to past 
assassinations of Palestini-
an leaders.
Haniyeh who had participat-
ed in the swearing-in cer-
emony of the new Iranian 
President Masoud Pezesh-
kian in Tehran on Tuesday 
was assassinated in his 
residence in Tehran early on 
Wednesday.

Assassination of 
Haniyeh indic-
ative of Israel’s 

‘rebellious 
nature’

Iran’s envoy to the 11th 
Review Conference of the 
Parties to the Treaty on the 
Non-proliferation of Nuclear 
Weapons (NPT) in Gene-
va, Reza Ghaebi, has con-
demned the assassination 
of Hamas political leader 
Ismail Haniyeh as a “sys-
tematic terrorist operation” 
that reveals the “rebellious 
nature” of the Israeli regime.
“The Zionist assassination 
of Hamas’s top political 
leader Ismail Haniyeh is a 
clear example of the Israeli 
regime’s disregard for inter-
national law and its contin-
ued aggression against the 
Palestinian people,” Ghaebi 
stated. He accused the inter-
national community of “giv-
ing a green light” to Israel’s 
violations of sovereignty 
and assassinations of polit-
ical figures by failing to hold 
the regime accountable.
“With its cruel and aggres-
sive policies in more than 
seven decades, the Tel Aviv 
regime has been blatantly 
breaching the principles of 
international law, including 
the international humani-
tarian law and human rights 
regulations,” Ghaebi added. 
He further asserted that Iran 
“reserves the right to take 
necessary measures to re-
taliate against the terrorist 
act of the Israeli regime.”
Haniyeh was assassinated 
in a pre-dawn Israeli attack 
in Tehran on Wednesday, 
just a day after attending 
the swearing-in ceremony 
of Iran’s new president, Ma-
soud Pezeshkian.

By assassinating the martyr Ismail Haniyeh on Iranian 
soil, Israel put the MENA region on the brink of a full-
scale war.
It is time for the United Nations Security Council and 
all the major world powers, including the United States, 
China, Russia, and the European Union, as well as all the 
major organizations and countries in the region, includ-
ing the Organization of Islamic Cooperation, the Persian 
Gulf Cooperation Council, Iran, Saudi Arabia, Turkey, 
Egypt, and others, not only not to fall into Israel’s trap, 
but also to save the world from the danger of falling into 
a full-scale war through a consensus and international 
cooperation against state terrorism.
Israel has not yet accepted responsibility for the op-
eration. But who does not know that the only regime 
that has continuously planned and executed state ter-
rorism operations since its establishment is Israel? For 
the past nine months, the regime has been engaged in 
ethnic cleansing in Gaza and has openly proclaimed and 
pursued the idea of destroying Hamas and its leaders. 
Undoubtedly, Israel’s responsibility in this regard is ac-
cepted by all the intelligence and security services of the 
world.
How the Islamic Republic of Iran responds appropri-
ately to this aggression and horrific act in retaliation, 

repentant, and security-creating measures is within the 
competence of the Commander-in-Chief of the Armed 
Forces and its security forces, and this writer cannot 
deal with it. Hence, the focus of this note is on possi-
ble political actions. In this regard, it is appropriate to 
pay attention to the unbalanced political situation in the 
world in which we are living.
First, in the past year, Israel has become more hated 
and unveiled in world public opinion than ever before. 
Suppose the new generation has no memory of the 
crimes of this regime in the 1940s and 1970s, this time, 
by witnessing the genocide, women, and child killings 
of this regime, they have become quite alert. They have 
seen its racist, apartheid, and terrorist nature. And in-
ternational organizations, including the International 
Criminal Court, have endorsed it. Moreover, the nine-
month resistance of the Palestinian people shattered the 
entire myth of the invincibility of this regime. And this 
regime has become weaker and weaker than ever. Its 
regional expansionist plans and the normalization of its 
relations with other countries have been put on hold. 
Hence, it sees its only way out in starting a full-scale 
conflict and war in the region. The avoidance of war by 
other countries should not be taken as a burden on their 
fears. Rather, it is a wise measure by other countries 

against a wounded and wild boar. It must be contained, 
not striking by it.
Extensive efforts were underway to exchange prison-
ers in Gaza, which, if successful, could control Israel’s 
warmongering in the region to some extent. Ironically, 
Martyr Haniyeh himself also played an effective and 
positive role in it. Most analysts believe that life will be 
difficult for Netanyahu himself after the end of the Gaza 
conflict because the time will come when he will be held 
accountable for the war crimes he has committed so 
far. That is why he is the most important obstacle to 
any negotiation and conflict management in the region.
The political developments in the United States after 
Biden’s withdrawal from the upcoming presidential elec-
tions and the arrival of Mrs. Kamala Harris do not seem 
to be in favor of the warmongering Netanyahu. There-
fore, it seems that he is looking for a measure that will 
put the United States in action. As a rule, those Ameri-
can politicians who do not agree with the United States 
being involved in a new war in the region are aware of 
Israel’s provocative actions led by Netanyahu, even if 
they do not express it explicitly. Several countries in the 
European Union have absolved themselves of Israel’s 
crimes, and the EU’s foreign policy chief has repeatedly 
taken a stand against Israel’s inhumane actions. 

A step toward all-out war 

Palestinian resistance factions have 
expressed deep sorrow over the assas-
sination of Ismail Haniyeh, head of Ha-
mas’s political bureau, vowing that his 
passing will not deter their fight against 
Israel.

The Palestinian Islamic Jihad Move-
ment mourned Haniyeh as a “great 
national leader” and a symbol of re-
sistance. In a statement, they declared: 
“The sinful assassination carried out by 
the criminal enemy against a symbol of 

the Resistance will not deter our people 
from continuing the Resistance to put 
an end to Zionist criminality, which has 
crossed all limits.” They affirmed their 
“cohesion with Hamas in resisting the 
usurping entity.”
The Popular Resistance Committees in 
Palestine, echoed this sentiment, vow-
ing to remain steadfast in their strug-
gle. “The assassination of a great lead-
er and symbol of the Palestinian people 
and their Resistance,” they declared, 
“will not weaken the resolve and deter-
mination of the Resistance to continue 
its path of expelling this treacherous 
Zionist enemy from our occupied land, 
from its river to its sea.”
The Committees further stressed that 
Israel’s “policy of assassinations will 
only increase Resistance efforts on all 
fronts and in all arenas,” adding, “The 
blood of the great martyr leader Abu al-
Abed Haniyeh will be a curse that will 
shock and burn the entity of the Nazi 

enemy, which will be broken and hu-
miliated by the blessed strikes of the 
Resistance in all arenas of confronta-
tion and engagement.”
The Popular Front for the Liberation of 
Palestine (PFLP) mourned Haniyeh as 
a leader who followed the path of mar-
tyrs in defending Palestinian existence 
against Israeli genocide. They called on 
Palestinians, Arabs, Muslims, and “free 
people of the world” to “rise and revolt 
against the criminal enemy that contin-
ues its crimes to ignite the region and 
the entire world.”
Palestinian Authority (PA) President 
Mahmoud Abbas also slammed Isra-
el for its “cowardly” act, calling the 
assassination of Hamas’ Political 
Chief a “dangerous development”. 
Abbas also announced a day of 
mourning and ordered that flags be 
flown at half-mast in official Pales-
tinian institutions in the West Bank 
governorates

Palestinian factions vow continued resistance after Haniyeh’s assassination
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Iran’s Islamic Ideology Dissemination Of-
fice has announced that a funeral proces-
sion for martyred Hamas political leader 
Ismail Haniyeh will take place in the Iranian 
capital Tehran on Thursday morning.
The office of the Leader of the Islamic 
Revolution Ayatollah Seyyed Ali Khamenei 
also announced that Ayatollah Khamenei 

would perform prayers over the body of 
Martyr Haniyeh.
The prayers will be held at the University 
of Tehran before the march starts towards 
Azadi Square.  Haniyeh was in Tehran to 
attend the inauguration ceremony of the 
new Iranian president, Masoud Pezeshki-
an, on Tuesday, July 30.
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Qalibaf holds talks 
with foreign officials
On Wednesday, the speaker of 
Iran’s Parliament met and spoke 
with several foreign officials who 
departed for Tehran to attend the 
inauguration ceremony of Ma-
soud Pezeshkian.
According to ISNA, Nechirvan 
Idris Barzani, the President of the 
Kurdistan Region of Iraq, who 
arrived in the Iranian capital to 
participate in the inauguration 
ceremony of the fourteenth pres-
idential term, met with Moham-
mad Baqer Qalibaf, the speaker 
of Iran’s Parliament. 
The expansion of bilateral rela-
tions, border security, and in-
creasing cooperation in the legis-
lative field were among the topics 
of this meeting. 
In another meeting, Qalibaf 
met with Nuriddin Ismailov, the 
speaker of the Legislative Cham-
ber of Uzbekistan, and discussed 
legislative matters. 
Amadou Ba, the representative 
of the National Assembly of 
Senegal, also met with Qalibaf 
and congratulated him on his 
re-election in Iran’s Parliament, 
emphasizing the need to enhance 
bilateral relations between Iran 
and Senegal. 
Hussein Arnous, the Prime Min-
ister of Syria, in his meeting 
with Iran’s Parliament speaker, 
expressed gratitude for the in-
ter-agency coordination between 
Iran and Syria in carrying out Op-
eration True Promise, and called 
for political support for occupied 
Palestine and condemnation of 
the Israeli regime for its attacks 
on civilians in Gaza. 
In another meeting, Qalibaf host-
ed the Minister of Agriculture of 
Lebanon. During this meeting, 
he noted to Abbas al-Haj Hassan, 
“The Zionist regime, especially 
Netanyahu, conditions its estab-
lishment on the expansion of war 
and crime and that the United 
States and some Western coun-
tries support this issue.”
The Lebanese Minister of Agri-
culture expressed his pleasure at 
being in Iran and thanked it for its 
hospitality, stating, “Today, you 
are the cornerstone of the Resist-
ance axis in the region, which you 
have managed to strengthen. The 
people of Lebanon appreciate 
your role.” 
Vyacheslav Volodin, the chair-
man of the State Duma of Rus-
sia, also thanked Iran for hosting 
the inauguration ceremony of 
Masoud Pezeshkian during his 
meeting with the speaker of the 
Parliament, noting, “A security 
conference with the participation 
of six neighboring countries of 
Russia will soon be held in Mos-
cow, and we invite you to attend 
this important regional confer-
ence.” 
Qalibaf also thanked Volodin for 
his presence at the presidential 
inauguration and emphasized the 
necessity of forming a bilateral 
economic commission between 
Iran and Russia to pursue the 
commercial agreements of both 
countries. 
In another meeting, the speaker 
of the Parliament hosted Manuel 
Marrero Cruz, the Prime Min-
ister of Cuba, where both sides 
emphasized their commitment 
to fighting imperialism and fos-
tering long-term bilateral coop-
eration. 
Igor Sergienko, the chairman of 
the Parliament of Belarus, also 
thanked Iran for hosting the in-
auguration ceremony and called 
for coordination between the 
legislative assemblies of Iran and 
Belarus. 

Some Water-Rich 
Foods That Help You 

Stay Hydrated (2)
By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/nutrition/19-hydrating-foods#TOC_TITLE_HDR_21

10. Zucchini
Water content: 94%
Zucchini is a nutritious vegetable that 
may provide several health benefits.
Consuming zucchini will contribute a 
significant amount of water and nutri-
ents to your diet. It will help keep you 
hydrated, and it’s beneficial for your 
overall health.
11. Celery
Water content: 95%
Celery is a very healthy and hydrating 
food to include in your diet.
Celery is low in calories and an ex-
cellent source of water and nutrients. 
These properties can promote several 
aspects of your health, including prop-
er hydration.
12. Plain Yogurt
Water content: 88%
Plain yogurt contains lots of water and 
nutrients that may boost several as-

pects of your health.
Plain yogurt is a great source of water, 
protein and some important vitamins 
and minerals. It
may provide hydrating effects, along 
with many other health benefits.
13. Tomatoes
Water content: 94%
Tomatoes have an impressive nutrition 
profile and may provide many health 
benefits.
Tomatoes provide lots of water, nutri-
ents and antioxidants, which are bene-
ficial for hydration and protect against 
several diseases.
14. Bell Peppers
Water content: 92%
Bell peppers are another incredibly 
healthy vegetable with a variety of 
health-promoting effects.
More than 90% of the weight of bell 
peppers comes from water.

Bell peppers may provide a number 
of health benefits due to the high 
amounts of water and
nutrients they contain, particularly vi-
tamin C.
15. Cauliflower
Water content: 92%
Cauliflower is an excellent vegetable 
to include in your diet, since it is very 
nutritious and hydrating.
Cauliflower provides a significant 
amount of water, fiber and nutrients, 
and it’s a good substitute for grains 
that are less hydrating.
16. Cabbage
Water content: 92%
Cabbage is an impressively healthy 
cruciferous vegetable (60).
Eating cabbage may help several as-
pects of your health, including hydra-
tion. This is due to its water, nutrient 
and antioxidant contents.

17. Grapefruit
Water content: 88%
Grapefruit is an exceptionally 
healthy citrus fruit with many health  
benefits.
Grapefruit may promote hydration due 
to its high water content. It’s also rich 
in nutrients and antioxidants that may 
have a number of health benefits.
18. Coconut Water
Water content: 95%
Coconut water is a super healthy bev-
erage that will keep you hydrated.
Not only does it have a very high water 
content, it’s also rich in electrolytes, in-
cluding potassium, sodium and chlo-
ride (69).
Drinking coconut water is especially 
helpful for hydration because it’s rich 
in water and electrolytes.
19. Cottage Cheese
Water content: 80%

Cottage cheese is another healthy and 
nutritious dairy product with hydrating 
properties.
About 80% of the weight of cottage 
cheese comes from water.
Cottage cheese contains lots of water 
and protein, in addition to vitamins 
and minerals that may provide health 
benefits.
The Bottom Line
Staying hydrated is extremely impor-
tant for your overall health.
Health experts often recommend 
drinking several glasses of water per 
day to meet your hydration needs, 
but the water content of foods is often 
overlooked.
While drinking water is important, you 
can consume a significant amount of 
water by including a variety of wa-
ter-rich fruits, vegetables and dairy 
products in your diet.

The head of Iran Chamber of 
Commerce, Industries, Mines 
and Agriculture (ICCIMA) has 
called for signing free and pref-
erential trade agreements with 
Brazil to improve the trade rela-
tions between the two countries.
Samad Hassanzadeh made 
the remarks in a meeting with 
Vice-President of Brazil Geraldo 
Alckmin in Tehran on Wednes-
day, the ICCIMA portal reported.
The ICCIMA head pointed to 
the lack of free and preferential 
trade agreements between Iran 
and Brazil as an obstacle to the 
development of economic rela-
tions between the two countries, 
saying that the governments of 
Iran and Brazil should consider 
measures to solve the monetary 
and banking problems between 
the two countries.
“Another obstacle to the devel-
opment of economic relations 
between the two countries is 
the problems of money transfer 
and banking relations, which the 
governments of Iran and Brazil 
must eliminate this problem as 
soon as possible with their own 
measures,” he noted.
Referring to the signing of a 
memorandum of understanding 
(MOU) between the two coun-
tries for easing the export and 
import of agricultural products 
between the two sides, he con-
tinued: “Despite the signing of 

this memorandum, unfortunate-
ly it has not been implemented 
in the last 10 years and the busi-
nessmen of both sides have not 
been able to benefit from it.”
Hassanzadeh further considered 
the membership of Iran and Bra-
zil in BRICS as a very suitable 
capacity for the development of 
economic cooperation between 
the two countries and said: 
“Unfortunately, the two coun-
tries have not been able to make 
much use of this opportunity.”
Exchanging business delega-
tions between Iran and Brazil can 
increase the level of economic 
relations through raising aware-
ness about the potentials and 
fields of cooperation, he said.
The official invited the head 
of the Brazilian Chamber of 
Commerce to visit Iran with a 
business delegation and said: 
“Considering Iran’s capabilities 
in the fields of medical and phar-
maceutical, renewable energies, 
oil, gas and petrochemicals, 
automobile industries, food and 
agricultural industries, and tech-
nical and engineering services, 
there are suitable fields for joint 
cooperation.”
In this meeting, Alckmin stated 
that he has a mission from the 
President of Brazil to take the 
necessary measures to strength-
en the relations between the two 
countries as much as possible.

ICCIMA calls for FTA 
with Brazil to boost trade

The Central Bank of Iran (CBI) has pro-
vided $5.1 billion in foreign currency for 
importing basic goods and commodities 
since the beginning of the current Irani-
an calendar year (March 19, 2024) up to 
July 28, IRNA reported.
Based on the CBI data, the government 
had allocated €13.6 billion for the im-
ports of basic goods in the current Ira-
nian year and considering the targeted 
figure for the current year, the provided 
amount is in accordance with the gov-
ernment plans.
As reported, the average monthly foreign 
currency quota for the imports of basic 
goods in the current year is about $1.25 
billion, therefore, the allocation and sup-
ply of foreign currency in the mentioned 
period has been done in accordance 
with the determined foreign currency 

exchange quota.
Back in March, Iran’s Expediency Dis-
cernment Council authorized the govern-
ment and the state management appara-
tuses, including the CBI, to spend 13.6 
billion euros at a preferential exchange 
rate for the import of basic items such as 
agricultural products, medicine, and its 
raw materials as well as medical equip-
ment.
Council members took the decision on 
the import fund allocation while meet-
ing under the chairmanship of Ayatollah 
Amoli Larijani to discuss and review the 
budget for the current financial year.
They stressed that the government 
would offer preferential rates for clearing 
or exchanging foreign resources result-
ing from the export of oil, gas, and gas 
condensates for the import of “only ba-

sic agricultural goods and medicine”, the 
list of which was approved by the Coun-
cil of Ministers at the end of April.
The imports are overseen by a work-
ing group consisting of the first vice 
president, the head of the central bank, 
the head of the country’s planning and 
budget organization, the minister of eco-
nomic affairs and finance, the minister 
of agriculture as well as the minister of 
industry, mining, and trade.
The Minister of Health along with other 
relevant bodies are also required to im-
plement and monitor the allocation, dis-
tribution, and use of currency for medi-
cine and equipment.
In addition, the central bank is obliged to 
prepare monthly reports on the imple-
mentation of Clause 4(A) of the Budget 
Law.

The head of Iran Airports Company (IAC) has said 15 airport devel-
opment projects are going to go operational in the country by the end 
of the current Iranian calendar year (late March 2025), Tasnim News 
Agency reported.
According to Reza Nakhjavani, 21 airport projects with a total invest-
ment of 60 trillion rials (about $120 million) are currently underway 
across the country of which 15 will be completed in the current year.
The mentioned projects include improvement of the runway, terminal 
and flight lines, wall covering, renovation of heating and cooling facili-
ties, construction of warehouses and sheds, construction of domestic 

and foreign flight terminals, landscaping, renovation of radar sites and 
flight control towers, construction of police unit premises, as well as 
protection and cultural complexes and ground safety equipment, the 
official said.
He stated that now 56 airports of the country are under the supervision 
of Iran Airports Company, adding: “After going through legal proce-
dures, three important projects namely completing the new terminal 
of Shiraz Airport, draining and striping the runway of Sari Airport and 
completing the flight control building of Mehrabad Airport have reached 
the stage of concluding contracts with private sector contractors.”

15 airport projects to go operational in Iran by late March 2025

CBI provides $5.1b in subsidized 
foreign currency for imports of basic goods
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مسکن

بازگشت 
معامله گران به 

بازار مسکن برای 
ریزمتراژها

چند روز پیش مراسم تحلیف رئیس 
جمهوری جدید ایران برگزار شد و دولت 
چهاردهم سکان قوه مجریه را در دست 
گرفت. آغاز به کار دولت جدید درحالی 
است بازار مسکن، در جایگاه یکی از 
محوری ترین بازارهای سرمایه ای و 
کالای اساسی زندگی مردم، در شرایط 
خوبی به سر نمی برد و سیاست های ناتمام 
و نوپایی از دولت پیشین به جای مانده 
است. اما در این شرایط دولت چهاردهم 
چه مسیری در حوزه مسکن پیش روی 

خود دارد؟
به گزارش تجارت نیوز، دولت چهاردهم 
در شرایطی در حال تحویل گرفتن عرصه 
مسکن است که رکود بر بازار، به ویژه 
در بحبوحه انتخابات سایه افکنده بود. 
چشم انداز قیمت ها نیز صعودی است و 
مدت هاست تعادل بین عرضه و تقاضا 
از بین رفته است. اما با این شرایط کابینه 
مسعود پزشکیان، برای ساماندهی بازار 
مسکن چه مسیری پیش روی خود دارد؟

منصور غیبی، کارشناس بازار مسکن 
درباره وضعیت بازار مسکن همزمان 
با روی کار آمدن دولت چهاردهم به 
تجارت نیوز گفت: »همزمان با استقرار 
دولت چهاردهم، اتفاقاتی در حال وقوع 
در حوزه مسکن است که از دولت 
سیزدهم آغاز شده بود و مجری اصلی 
آن دولت جدید خواهد بود. مسائلی مانند 
اعتبارزدایی از اسناد عادی و الزام به ثبت 
املاک، بحث های مربوط مبایعه نامه و 
تنظیم اسناد رسمی و خرید و فروش از 

طریق سامانه کاتب.«
وی افزود: »این موضوعات می تواند 
روی بازار تاثیرگذار باشد، زیرا قوانینی که 
ایجاد می شود و مردم به آن خو نگرفته اند، 
ممکن است با خود تبعاتی به همراه 
داشته باشد. پیشنهاد می شود شرایط 
کنونی به مرور زمان و موازی با وضع 
موجود طی 6 ماه تا یک سال پیش رود. 
این قوانین باید طی این بازه تثبیت شود 
و دستگاه های متولی به صورت پایلوت 
در بخش ها و شهرهای نشان شده این 
رفتارها را پیاده سازی کنند تا بتوان در 

ادامه آن را به کل کشور تعمیم داد.«
غیبی در این باره ادامه داد: »امید 
می رود با به رسمیت شناختن وضعیت 
نظام خرید و فروش و تثبیت نهایی 
آن، مردم از تمام انتظارات کاذبی که 
از این سازماندهی های مختلف شکل 
می گیرد، رها شوند و امنیتی روانی در 

اقتصاد مسکن شکل بگیرد.«

بازگشت معامله گران به بازار 
مسکن

این کارشناس بازار مسکن در خصوص 
وضعیت فعلی معاملات مسکن عنوان 
کرد: »رفتار بازار نشان می دهد حضور 
مردم برای پرس وجو و خرید و فروش 
واحدهای ریزمتراژ در حال شکل گیری 
است. امید می رود که تدوام به بازار 
بازگردد و به ویژه مصرف کننده ها بتوانند 
از بازار مصرفی و قیمت های تعدیل شده و 

نهایی بهره مند شود.«
البته کارشناسان معتقدند تا زمانی که 
وضعیت اقتصاد کلان و تحریم های 
بین المللی بهبود پیدا نکند، سیاست های 
دولت تنها مرهمی موقت برای مشکلات 
این حوزه خواهد بود. آنها می گویند 
محوری ترین برنامه ریزی های دولت 
باید به سمتی پیش رود که با یاری بخش 
خصوصی حداقل بتوان سمت عرضه را 

در شرایط بهتری قرار داد.

 واریز وام ۳۰ میلیون تومانی 
به بازنشستگان تامین اجتماعی

 بازگشت پژو ۲۰۷ صندوق دار 
به خط تولید ایران خودرو تائید شد

مدیرعاملسازمانتأمیناجتماعی: مدیرعاملایرانخودرو:

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی از پرداخت ۴۰ 
هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه به بازنشستگان 
این سازمان با اعتباری بالغ بر ۱۲۰۰ میلیارد تومان 
خبر داد و گفت: رقم تسهیلات پرداختی به 
بازنشستگان سازمان در سال جاری نسبت به سال 
گذشته ۱۰ میلیون تومان افزایش یافته و به رقم ۳۰ 

میلیون تومان رسیده است.
به گزارش تجارت نیوز، میرهاشم موسوی ارتقای 
معیشت بازنشستگان را از اولویت های این سازمان 
اعلام کرد و گفت: این تسهیلات که با همکاری 

بانک رفاه کارگران به بازنشستگان تأمین اجتماعی 
پرداخت می شود، مرحله اول از پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه در سال جاری است. در سال گذشته 
۲۵۹ هزار فقره وام ۲۰ میلیون تومانی در هفت 
مرحله به بازنشستگان پرداخت شد. رقم تسهیلات 
پرداختی در سال جاری ۵۰ درصد افزایش یافته 
و تا پایان سال جاری تلاش خواهیم کرد تعداد 
وام های پرداختی امسال را هم نسبت به سال 

گذشته افزایش دهیم.
وی همچنین افزود: برنامه ریزی و تدارکات اعزام 

بازنشستگان به سفر معنوی مشهد مقدس نیز انجام 
شده و در مرحله تکمیل است و ان شاءالله اولین 
گروه بازنشستگان به زودی به این سفر معنوی 

اعزام می شوند.
به گزارش روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی، 
گفتنی است ثبت نام اولین مرحله وام بازنشستگان 
تأمین اجتماعی در سال جاری از ابتدای تیر ماه سال 
جاری در کانون های بازنشستگان آغاز شد و به هر 
استان متناسب با جمعیت بازنشستگان استان، 

سهمیه مشخصی اختصاص یافته بود.

مدیرعامل ایران خودرو در مجمع عمومی سالانه 
این شرکت از برنامه های تولیدی آتی ایران خودرو 
پرده برداری کرد. طبق این صحبت ها آبی پوشان 
جاده مخصوص قصد دارند پژو ۲۰7 صندوق دار را 
دوباره به خط تولید بازگردانند. به گزارش تجارت 
نیوز، مجمع عمومی عادی سالانه شرکت ایران 
خودرو در تاریخ ۳۱ تیر ۱۴۰۳ برگزار شد و علیمردان 
عظیمی، مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو 
برنامه های تولیدی آتی این شرکت را برای سهامداران 
شفاف سازی کرد. به گفته عظیمی در نیمه دوم سال 

جاری علاوه بر پژو ۲۰7 صندوق دار، کراس اوور جدید 
ایران خودرو، یعنی ری را هم عرضه خواهد شد. پژو 
۲۰7 صندوق دار همانند ۲۰7i هاچ بک، فیس لیفتی 
از برادر قبلی خود یا همان پژو ۲۰6SD است. این 
محصول از سال ۱۳۹7 و هم زمان با آغاز تحریم های 
صنعت خودرو روی خط تولید ایران خودرو قرار 
گرفت؛ اما پس از مدت کوتاهی از سبد محصولات 
این شرکت حذف شد. پژو ۲۰7 صندوقدار همانند 
۲۰7i هاچ بک جزو محبوب ترین محصولات ایران 
خودرو بود که در آن زمان گفته می شد، این شرکت 

به جهت جایگزینی آن با رانا پلاس )نسخه ایرانیزه 
شده محصول(، ۲۰7 صندوق دار را از خط تولید خارج 
کرده است. البته تجارت نیوز این موضوع را تأیید یا 
تکذیب نمی کند. خبر بازگشت پژو ۲۰7 صندوق دار 
برای اولین بار در آذر ماه سال گذشته و توسط مهدی 
رادمنش، معاون تحقیقات، طراحی و تکوین ایران 
خودرو رسانه ای شد. به گفته وی با توجه به استقبال 
خوبی که طی دو سال تولید این خودرو شد، ایران 
خودرو تصمیم دارد ۲۰7 صندوق دار را با مشخصات 

فنی جدید در بازار عرضه کند.

مدیرکل دفتر صادرات محصولات 
دانش بنیان و خدمات فنی و مهندسی 
سازمان توسعه تجارت از برگزاری 
نمایشگاه بین المللی تجارت خدمات 
و صنایع خدماتی کشورمان در شهر 
پکن در دهه سوم شهریور ماه خبر داد

به گزارش خبرنگار ایرنا، نمایشگاه 
بین المللی تجارت خدمات و صنایع 
خدماتی ایران در پکن از ۲۲ تا ۲6 
شهریور ۱۴۰۳ در چهار بخش و در 
دو مرکز همایش ملی چین و پارک 

شوگانگ پکن برگزار می شود.
خدمات  حوزه های  شرکت های 
ارتباطات،  و  اطلاعات  فناوری 
خدمات مالی، خدمات آموزشی، 
خدمات فرهنگی و ورزشی، خدمات 
درمانی، زنجیره تأمین و خدمات 
تجاری، مشاوره مهندسی، خدمات 
گردشگری  خدمات  ساختمانی، 
خدمات  سلامت،  گردشگری  و 
زیست محیطی و دیگر حوزه های 
مرتبط با تجارت در این نمایشگاه 

حضور خواهند داشت.

حضور بیش از ۵۰ کشور در 
رویداد

مدیرکل دفتر صادرات محصولات 
دانش بنیان و خدمات فنی و مهندسی 
سازمان توسعه تجارت ایران تأکید کرد: 
در نمایشگاه CIFTIS ۲۰۲۴ قرار است 
در این نمایشگاه شرکت کنندگانی 
از ۵۰ کشور از جمله آلمان، ایتالیا، 
اسپانیا، فرانسه، ایرلند، ژاپن، استرالیا و 
مکزیک و شرکت ها و سازمان هایی 
همچون سازمان جهانی مالکیت 
WIPO( و انجمن مرکز  فکری )
WTCA( آخرین  تجارت جهانی )
دستاوردهای خود را در معرض دید 

علاقمندان قرار دهند.
که  گفت  کریم زاده  محمدرضا 
شرکت های ایرانی قرار است در کنار 
۵۰ شرکت بزرگ از جمله برِندهایی 
چون فیلیپس، آمازون، جنرال الکتریک 
و شرکت های پیشرو چینی مانند علی 
بابا، تنسنت و هوآوی و همچنین 
آژانس های ترویج تجارت استانی و 
شهری چین به نمایش دستاوردهای 

خود بپردازند. وی ادامه داد: نمایشگاه 
چین  خدمات  تجارت  بین المللی 
)CIFTIS( یکی از ۳ پلتفرم بزرگ 
نمایشگاهی دولت چین در راستای 

توسعه جهانی این کشور است.
به گفته کریم زاده، این رویداد نخستین 
و بزرگ ترین نمایشگاه تجارت خدمات 
و صنایع خدماتی و تنها پلتفرم تجاری 
جامع خدمات در جهان است که تمامی 

۹ شاخه اصلی خدمات را دربرمی گیرد.
مدیرکل دفتر صادرات محصولات 
دانش بنیان و خدمات فنی و مهندسی 
سازمان توسعه تجارت با اشاره به اینکه 
در این پاویون شرکت هایی می توانند 
حضور داشته باشند که دو شرط احراز را 
داشته باشند، اعلام کرد: این شرکت ها 
باید به طور رسمی از سوی دولت ها برای 
حضور در پاویون معرفی شده و توان 

 B۲G , انجام مگاپروژه ها و تعاملات
G۲G را داشته باشند.

خاطرنشان می شود به علت اهمیت 
ویژه این رویداد، مسئولیت برگزاری 
آن مستقیم بر عهده نخست وزیر چین 
بوده و بیش از ۴۰ وزارتخانه و کمیسیون 
داخلی عضو کمیته برگزاری هستند و 
نمایشگاه توسط رئیس جمهور چین 

افتتاح می شود.

توانمندیشرکتهایخدماتیایراندرچینبهنمایشدرمیآید
مدیرکلدفترصادراتمحصولاتدانشبنیانوخدماتفنیومهندسیسازمانتوسعهتجارت:

طرح هزارکیلومتری 
که سال آینده به 
بهره برداری می رسد

 نرخ بهره
بین بانکی 
اعلام شد

طرحشیرینسازیوانتقالآب
بهاصفهان

طرح شیرین سازی و انتقال آب به اصفهان 
از سال ۱۳۹7 به طورجدی مطرح و در دستور 
کار بررسی قرار گرفت. با تمام فراز و فرودها، 
بالاخره دولت سیزدهم به طورجدی پای کار 
اجرایی کردن آن ایستاد و در مهرماه ۱۴۰۱ 

رسماً آغاز شد.

اکنون قریب به 7۰۰ کیلومتر از مسیر 
هزارکیلومتری پروژه تأمین آب استان از 
دریای عمان به انجام رسیده تا نیمه سال 
آینده، ۲۰۰ میلیون مترمکعب آب شیرین 
از دریای عمان به استان اصفهان منتقل 

خواهد شد.

بر اساس آمار منتشر شده از سوی بانک مرکزی، 
نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به چهارشنبه ۱۰ 

مردادماه به ۲۳.۵7 درصد رسید.
به گزارش تجارت نیوز، طبق آمار بانک مرکزی، 

میانگین وزنی نرخ بهره بین بانکی در هفته ای که 
گذشت نسبت به هفته قبل تر از ۲۳.۵6 درصد به 
۲۳.۵7 درصد در هفته منتهی به چهارشنبه ۱۰ مرداد 

رسید.

رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه گفت: 
دانش بنیان ها به عنوان اقتصاد خوداتکا و 
ارزآور نه ارزبر باید مورد حمایت دولت باشد 
و دولت آتی کالاهای تولیدی که بر اساس 
دانش و رفع نیازهای داخلی صورت می گیرد 
را باید به طور جد وارد کند. حجت الاسلام 
سیدمهدی خاموشی در گفت وگو با خبرنگار 
فرهنگی ایرنا اظهار داشت: با مدیریت سازمان 
اوقاف تلاش می کنیم بارمان را از روی دوش 
دولت برداریم و هر چقدر مصارف را کمتر 
کنیم، منابع بیشتر هم تحصیل شود، قدرت 

پول ملی و سرانه شکل خواهد گرفت.

تولید برق با انرژی خورشیدی
خاموشی گفت: امروز برق در اولویت 
است و باید برق خورشیدی تولید کنیم. در 
حالی که نیروگاه های فسیلی ما و دیگر 
نیروگاه های موجود از گاز و نفت تامین سوخت 
می شوند. طبق ضوابط، دولت خیلی جاها را 
رایگان کمک می کند؛ ۱۵۰۰ مگاوات قدرت 
برق ما نیست و باید صدهزار مگاوات تولید 
کنیم. نظام، دولت و مردم با همدیگر همکاری 

کنند تا جهش تولید انرژی داشته باشیم.
رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه اظهار 
داشت: ما مواد غذایی دریاپایه داریم و باید روی 
آن تمهیدات لازم پیش بینی شود. عمق این 
مساله خیلی بیشتر از آن است که فقط بازار را 
نزدیک دریا کنیم و این تنها یکی از کارهاست. 
در ایران سواحل بسیار وسیعی به اندازه هزاران 

کیلومتر داریم که نباید خالی شود.

آبزی پروی و اقتصاد دریا
خاموشی تاکید کرد: آبزی پروی و اقتصاد 
دریاپایه باید شکل بگیرد که رهبر مدت های 
مدیدی است راجع به این مساله تذکر می دهند 
و در برنامه توسعه هم آمده باید تحقق پیدا کند. 
اگر بتوانیم آبزی پروری را رونق دهیم در زمینه 
تولید مواد پروتئینی، ارزان تر می توانیم کار 
کنیم و باید در این زمینه تمهید شود، معادن 

هم باید سامان دهی شوند.
رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه با تاکید بر 
این که در خصوص ساخت مسکن نیز، دولت 
چهاردهم باید فکر جدی کند، اظهار داشت: 
لازم است در خصوص خط ریلی شمال-

جنوب، شرق به غرب، خط شهید رجایی به 
آستارا، چابهار -سرخس)هند به آسیای میانه(، 
خط شمالی به سمت خروجی ترکیه و خط 
ریلی جنوبی چابهار به سمت خرمشهر خیلی 

جدی تر کار شود.

دانش بنیان ها در کشور پیگیری 
شود

رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه گفت: 
جریان دانش بنیان ها هم باید به طور جدی 
پیگیری شود. دانش بنیان ها به عنوان اقتصاد 
خوداتکا و ارزآور نه ارزبر باید مورد حمایت 
دولت باشد و دولت آتی کالاهای تولیدی که 
بر اساس دانش و رفع نیازهای داخلی صورت 
می گیرد را باید به طور جد وارد کند. یعنی این 
که در این بازار ورود حمایتی به تجاری سازی 

تبدیل شود.

زائر کارت یکی از طرح های بانک شهر است 
که در جهت رفاه حال زائران نجف و کربلا، به 

صورت رایگان اهدا می شود.
به گزارش تجارت نیوز، بانک شهر در آستانه 
پیاده روی اربعین ۱۴۰۳ از اعطای »زائر 
کارت« به منظور رفاه حال زائران حسینی 
خبر داده است. سید عباس نوربها مدیر امور 
سیستم های بانکی بانک شهر گفت: به منظور 
رفاه حال زائران حسینی طرح »زائر کارت« از 

سوی این بانک اجرایی شده است.
سید عباس نوربها، مدیر امور سیستم های 
بانکی بانک شهر، با اعلام این خبر توضیح داد 
که زائر کارت برای خدمت در حوزه مسئولیت 
اجتماعی و رفاه حال زائران اربعین حسینی، از 
سوی این بانک ارائه شده است. او در رابطه با 
چگونگی دریافت »زائر کارت« افزود: »زائران 
حسینی می توانند با نصب و فعال سازی نرم 
افزار »همراه شهر پلاس« از مزایای این 

کارت برخوردار شوند.«

نوربها ادامه داد: »زائران حسینی می توانند 
با افتتاح حساب به صورت آنلاین از طریق 
گوشی تلفن همراه و با ورود به بخش افتتاح 
حساب کوتاه مدت نرم افزار »همراه شهر 
پلاس« برای دریافت »زائر کارت« اقدام 
کرده و از خدمات کاربردی و تخفیفات ارائه 

شده بهره مند شوند.«
او از هماهنگی وزارت کشور و نیروی انتظامی 
در جهت عملیاتی شدن این طرح خبر داد و 
درباره خدمات ارائه شده توسط زائر کارت 
گفت: »برخورداری از تخفیف خرید در 
فروشگاه ها، بیمارستان ها، تولیدات ایرانی، 
و دریافت اطلاعیه ها و اخبار ستاد اربعین و 
نیروی انتظامی برخی از خدمات زائر کارت 

است.«
وی درباره نحوه اعمال تخفیفات بر روی خرید 
افزود: »درصدی از مبلغ کل خرید زائران از 
مراکز طرف قرارداد به  عنوان اعتبار در حساب 

آنان ذخیره می شود.«

درآستانهپیادهرویاربعین1403؛رئیسسازماناوقاف:

جریان دانش بنیان ها در کشور 
باید جدی پیگیری شود

بانک شهر به زائران حسینی، زائر کارت 
ارائه می کند

گاز

هرگز کسانى را که در راه خدا کشته شده اند مرده مپندار بلکه زنده اند و نزد 
پروردگارشان روزى داده مى  شوند.

اسماعیل هنیه یکی از چهره های برجسته جنبش سیاسی حماس 
است. وی به عنوان یکی از رهبران سیاسی حماس شناخته می شود. 
در طو ل سال ها، هنیه نقش مهمی در تدوین استراتژی های حماس 
و هدایت این جنبش در میان بحران ها و چالش های مختلف داشته 
است. هنیه با ایمان راسخ و تلاش بی وقفه در راه آزادی و دفاع از 
حقوق مردم مظلوم فلسطین تلاش می نمود.شهادت دکتر اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس و یکی از محافظان وی را به محضر 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، ملت قهرمان فلسطین، امت 
اسلامی، رزمندگان جبهه مقاومت و ملت شریف ایران تبریک و 
تسلیت عرض نموده؛ برای شهدای این حادثه علو درجات  و برای 
بازماندگان آنان صبر جمیل را از خداوند متعال مسئلت می نمایم. امید 
است که روح پاک این شهید بزرگوار در جوار رحمت الهی آرام گیرد و 
راه پرافتخار او در مقاومت و ایستادگی در برابر ظلم و ستم همچنان 

ادامه یابد.

به گزارش خبرنگار مهر، سردار حمید علینقیان پور پیش از ظهر پنجشنبه 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مأموران فرماندهی انتظامی شهرستان 
فلاورجان حین کنترل خودروهای عبوری در یکی از محورهای 
مواصلاتی به یک دستگاه تریلر که حامل یک دستگاه جرثقیل ۱۱۰ تنی 
بودمشکوک و برای بررسی آن را متوقف کردند. وی افزود: مأموران در 
بررسی های صورت گرفته دریافتند جرثقیل مذکور قاچاق و فاقد هرگونه 
مدارک قانونی و معتبر گمرکی است که طی هماهنگی با مرجع قضائی 
نسبت به توقیف آن اقدام کردند. فرمانده انتظامی استان اصفهان با اشاره به 
این که کارشناسان ارزش جرثقیل توقیفی را ۲۰۰ میلیارد ریال برآورد کردند 
تصریح کرد: در این رابطه یک متهم شناسایی و به همراه پرونده برای انجام 

اقدامات قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.

سرهنگ احسان بدیعیان اظهار داشت: مأموران یگان امداد فرماندهی 
انتظامی شهرستان نائین در اجرای طرح مبارزه با قاچاق سوخت و 
فرآورده های نفتی حین کنترل خودروهای عبوری در یکی از محورهای 
مواصلاتی به یک دستگاه تریلر مشکوک و برای بررسی آن را متوقف 
کردند.وی افزود: مأموران ضمن هماهنگی با مرجع قضائی به بازرسی از 
خودرو پرداخته و موفق به کشف ۱۸ هزار لیتر سوخت قاچاق از نوع گازوئیل 
شدند.فرمانده انتظامی شهرستان نائین با اشاره به اینکه ارزش سوخت 
مکشوفه برابر اعلام کارشناسان مربوطه ۵ میلیارد ریال برآورد شده، گفت: 
در این رابطه راننده خودرو پس از تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی 

به مرجع قضائی معرفی شد.

انالله و انا الیه راجعون
ِ أَمَْوَاتاً بلَْْ أَحَْیاَءٌٌ  وَلََا تحَْْسَبِنَ� ال�ذِِینَ قُتلِوُا فِِي سََبِیِلِْ الله�

عِِندَْ رَبهِِِمْْ یُرْزَقُونَ)169(

فرمانده انتظامی استان از کشف یک دستگاه جرثقیل 
خارجی قاچاق به ارزش ۲۰۰ میلیارد ریال توسط مأموران 

انتظامی شهرستان فلاورجان خبرداد.

مأموران فرماندهی انتظامی شهرستان در بازرسی از 
یک دستگاه تریلر مشکوک موفق به کشف ۱۸ هزار لیتر 

سوخت قاچاق از نوع گازوئیل شدند.

پیام تسلیت مدیرعامل شرکت 
گاز استان اصفهان 

جرثقیل ۲۰۰ میلیاردی 
درفلاورجان کشف شد

کشف ۱۸ هزار لیتر سوخت 
قاچاق در نائین

مدیر عامل شرکت فولاد مبارکه اصفهان گفت: اگر دولت آینده همه 
توانش را بر ظرفیت هایی که در بخش های مختلف در کشور ایجاد 
شده متمرکز کند، جهش تولید قابل توجهی در اقتصاد خواهیم داشت.

به گزارش خبرنگار تحریریه معدن و صنایع معدنی خبرگزاری 
صداوسیما؛ طیب نیا افزود: تنها در صنعت فولاد کشور، هم اکنون بیش 
از ۴۵ میلیون تن ظرفیت تولید فولاد ایجاد شده، اما عملا حدود ۳۲ 

میلیون تن فولاد تولید می شود.
وی در ادامه با اشاره به اینکه صنعت فولاد کشور با احتساب واحد های 
فولادی درحال ساخت به ظرفیت اسمی ۵۰ میلیون تن تولید می رسد 
افزود: با رفع موانع تولید مانند نرخ ارز، ناترازی های انرژی و... که 
واحد های فولادی کشور با آنها دست وپنجه نرم می کنند می توان با همه 
ظرفیت ایجاد شده فولاد تولید کرد و تولید را جهش داد و ارزآوری کرد

لزوم تمرکز دولت 
آینده بر ظرفیت های 
گروه اقتصاد | پلیسایجاد شده در کشور

درپیشهادترئیسدفترسیاسی
حماس،اسماعیلهنیه؛



Isfahan News
اقتصاد جهان

قانونگذاران روسیه لایحه ای تصویب کرده اند که طبق آن کسب و کارها می توانند از 
بیت کوین و سایر ارزهای مجازی در تجارت بین الملل استفاده کنند.

به گزارش تجارت نیوز، به نقل از رویترز، قانونگذاران روسیه لایحه ای تصویب 
کرده اند که طبق آن کسب و کارها می توانند از بیت کوین و سایر ارزهای مجازی 
در تجارت بین الملل استفاده کنند. این قانون بخشی از استراتژی روسیه برای دور 
زدن تحریم های غرب به دنبال آغاز جنگ اوکراین است. هدف از این قانون که از ماه 
سپتامبر اجرایی می شود، انجام پرداخت های به تعویق افتاده بین المللی مخصوصاً با 

شرکای اصلی تجارت روسیه مثل چین، هند و امارات است. الویرا نابیولینا،رئیس بانک 
مرکزی روسیه و یکی از طرفداران این قانون اعلام کرد اولین نقل و انتقال ارزهای 
مجازی قبل از پایان سال جاری میلادی انجام خواهد شد. بانک مرکزی روسیه یک 
زیرساخت آزمایشی برای این پرداخت ها ایجاد خواهد کرد. نابیولینا گفت:»خطر 
تحریم های ثانویه افزایش یافته است که پرداخت هزینه واردات را سخت کرده و 
کالاهای بسیاری را در بر خواهد گرفت«. این قانون شامل مقررات استخراج ارزهای 
مجازی و گردش سایر سرمایه های دیجیتال هم می شود، اما همچنان پرداخت 

ارزهای مجازی در معاملات داخلی روسیه ممنوع است.بانک مرکزی روسیه اعلام 
کرد تاخیر در پرداخت های بین المللی باعث 8 درصد کاهش واردات این کشور در سه 
ماهه دوم سال جاری میلادی شده است. علیرغم تلاش برای استفاده از ارزهای 
داخلی شرکای تجاری و ایجاد سیستم پرداخت بریکس، هنوز هم بسیاری از نقل و 
انتقال ها با دلار و یورو و از طریق سیستم سوئیفت انجام می شود که خطر تحریم های 
ثانویه را افزایش می دهد. نابیولینا تاکید کرد این تحریم ها پرداخت هزینه واردات 

را پیچیده کرده، زنجیره های عرضه را گسترش داده و هزینه ها را بالا برده است.

تجارت خارجی 
روسیه با ارزهای 
مجازی قانونی شد

 فروش جهانی گوشی
در سه ماهه دوم ۲۰۲۴

آمار فروش جهانی گوشی در سه ماهه ی 
دوم ۲۰۲۴ رشد ۱۲ درصدی نسبت به بازه ی 

مشابه ۲۰۲۳ را نشان می دهد.
به گزارش تجارت نیوز، براساس گزارش 
Canalys آمار فروش جهانی گوشی در 
سه ماهه ی دوم ۲۰۲۴ رشد قابل توجهی 
داشته و به ۲88٫۹ میلیون دستگاه رسیده 
است؛ این آمار نسبت به سه ماه ه ی دوم 
۲۰۲۳ رشد ۱۲ درصدی را نشان می دهد. 
بدین ترتیب اکنون بازار برای سه فصل 

متوالی رشد کرده است.
سامسونگ با فروش ۵۳٫۵ میلیون گوشی 
و سهم ۱۹ درصدی، در صدر جدول قرار 
گرفت. این شرکت نسبت به سه ماهه ی 
مشابه سال قبل تنها یک درصد رشد داشته 
است. جایگاه اول سامسونگ به لطف 
گوشی های رده بالا و سری بهبودیافته ی 
A به دست آمد. اپل با فروش ۴۵٫۶ میلیون 
گوشی و سهم بازار ۱۶ درصدی در رتبه ی 
دوم فروش قرار گرفت. این شرکت رشد 
۶ درصدی فروش را تجربه کرد؛ اما سهم 
بازارش یک درصد کاهش یافت. اپل با 
ایجاد بازاری قدرتمند در آمریکای شمالی 
و بازارهای نوظهور APAC )کشورهای 
اقیانوس آرام( جایگاه خود را نسبتاً تثبیت 
کرده است. شیائومی با فروش ۴۲٫۳ میلیون 
گوشی، ۱۵ درصد از سهم بازار را از آن خود 
کرد و به جایگاه سوم تکیه زد. این شرکت 
با ۲۷ درصد رشد، بیشترین رشد فروش را 
داشته است. جایگاه چهارم به ویوو با فروش 
۲۵٫۹ میلیون گوشی و سهم ۹ درصدی از 
بازار اختصاص یافت؛ رشد سالانه ی ویوو 

۱۹ درصد گزارش شده است.
در رتبه ی پنجم، ترنشن جای گرفته است؛ 
این شرکت پشت برندهای اینفینیکس، 
تکنو و آی تل قرار دارد و ۲۵٫۵ میلیون 
دستگاه فروخته و در رقابتی نزدیک با ویوو 
به سهم مشابه ۹ درصدی دست یافته است. 
ترنشن حدود ۱۲ درصد نسبت به سال قبل 

رشد کرد.
مؤسسه ی کانالیس برای کل سال ۲۰۲۴ 
در زمینه ی فروش گوشی هوشمند رشد 
متوسط تک رقمی را پیش بینی می کند. 
توبی  ژو، تحلیل گر ارشد کانالیس، اعتقاد 
دارد که بعید است بازار موبایل در نیمه ی 
دوم سال ۲۰۲۴ شاهد رشد دو رقمی باشد؛ 
فروشندگان باید رقابت خود را در نیمه ی 
دوم سال از طریق برنامه ریزی هدفمند 

برای محصولات منطقه ای افزایش دهند.
ژو معتقد است در سال ۲۰۲۵ فروشندگان 
باید گوشی های نوآورانه عرضه کنند؛ 
جذب خریداران بسیار دشوار خواهد بود و 
فروشندگان باید روی فرصت های نوظهور 
تمرکز کنند. در نهایت قیمت گوشی، 
مشخصات و اکوسیستم نیز در فروش 

بی تاثیر نیست.

به گزارش تجارت نیوز، بانک مرکزی انگلستان برای نخستین بار 
از اوایل سال ۲۰۲۰، نرخ بهره را کاهش داد و سیگنال کاهش های 

محتاطانه بیشتر را ارسال کرد.
به نوشته بلومبرگ، پس از آنکه هزینه های استقراض بالای انگلستان 
برای مدت یک سال در یک سطح کم سابقه  قرار داشت، این اتفاق 

باعث آسودگی نسبی خانوارهای این کشور شده است.
رأی گیری درباره این تصمیم از سوی اندرو بیِلی - رئیس  بانک 
مرکزی انگلستان - باعث شد نرخ بهره با کاهش ۲۵/۰ درصدی 
همراه شود و به ۵ درصد برسد. در کمیته سیاست پولی بانک مرکزی 
انگلستان که از ۹ نفر تشکیل شده، پنج عضو با کاهش نرخ بهره 

موافقت کردند.
به دنبال این خبر، پوند زیان های خود در برابر دلار را کاهش داد و 

اوراق قرضه بریتانیا نیز توانستند رشد خود را حفظ کنند.
پوند انگلستان ۵/۰ درصد ضعیف تر و در سطح ۱.۲۷۹۱ دلار معامله 
شده است، در حالیکه بازده اوراق بهادار ۱۰ ساله با کاهش ۰۳/۰ 

درصدی همراه شدند.
معامله گران اکنون پیش بینی های خود مبنی بر کاهش بیشتر نرخ 
بهره در سال جاری میلادی را تقویت کرده اند و حدود ۳۵/۰ درصد 

انتظار دارند نرخ های بهره در ماه دسامبر کاهش یابد.
بانک مرکزی انگلستان هیچ راهنمایی مشخصی درباره نقطه ای که 
نرخ های بهره به آن خواهند رسید، ارائه نداد و درباره سرعت کاهش 
نرخ بهره نیز اظهار نظر نکرد. رئیس بانک مرکزی این کشور اعلام 
کرده مقامات صرفا به تحقیق و واکنش به حقایق موجود در هر جلسه 

پیش رو اقدام خواهند کرد.
بیلی به خبرنگاران در لندن اعلام کرد:  »هیچ نظری به شما درباره 
مسیر آینده نرخ های بهره نمی دهم. حرف من این است که ما 
استراتژی جلسه به جلسه را در پیش می گیریم، همانطور که همیشه 
این کار را انجام داده ایم. ما به اندازه کافی به این اطمینان رسیده ایم 
که می توانیم میزان محدودکننده نرخ بهره را کمی کاهش دهیم و با 

این قضاوت ادامه خواهیم داد.«
بانک مرکزی انگلستان در جلسه آگوست خود یک کاهش محتاطانه 
را انجام داد؛ سیگنالی که نشان می دهد در نبرد با تورم پیشرفت هایی 
حاصل شده است، اما این جنگ هنوز به پایان نرسیده است. کمیته 
سیاست پولی هیچ راهنمایی مفصلی درباره زمان بندی کاهش بعدی 
ارائه نکرد، اما لحن اظهارات نشان می دهد هیچ عجله ای برای 
کاهش دوباره نرخ بهره وجود ندارد. ما انتظار یک کاهش دیگر در 

نوامبر را داریم.
این تصمیم بانک مرکزی یک هدیه زودهنگام به کی یر استارمر 
- نخست وزیر جدید بریتانیا - بوده است و استدلال هایی را تقویت 
خواهد کرد که ریشی سوناک، نخست وزیر پیشین این کشور، 

انتخابات ماه گذشته را خیلی زود اعلام کرد.

بانک مرکزی انگلستان در اقدامی تاریخی نرخ بهره 
را کاهش داد. این نخستین کاهش از اوایل سال 2020 
محسوب می شود و نرخ بهره این کشور با کاهش 25/0 

درصدی اکنون در سطح 5 درصد قرار گرفته است.

بانک مرکزی انگلستان 
نرخ بهره را کاهش داد

گزارش

تعداد بیکاران در آلمان نسبت به ماه قبل که با 
رشد ۱۹ هزار نفری به ۲ میلیون و 8۰۹ هزار 
نفر رسید، ۱8 هزار نفر افزایش یافت و برخلاف 
سطح ثبت شده در ژوئن ۲۰۲۳، ۱۹۲هزار نفر 

افزایش یافت.
به گزارش تجارت نیوز، آژانس کار فدرال 
آلمان در گزارش خود اعلام کرد نرخ بیکاری 
در آلمان در ماه جولای در شرایط فصلی 
تعدیل شده به ۶ درصد رسید که در مقایسه 
با رقم تعدیل شده ماه ژوئن و پیش بینی های 

مشابه، اندکی )۰.۲ درصد( افزایش یافت.

تعداد بیکاران نسبت به ماه قبل که با رشد 
۱۹ هزار نفری به ۲ میلیون و 8۰۹ هزار نفر 
رسید، ۱8 هزار نفر افزایش یافت و برخلاف 
سطح ثبت شده در ژوئن ۲۰۲۳، ۱۹۲هزار نفر 

افزایش یافت.
بیزنس گزارش کرد، بیکاری که هم به معنای 
بیکاری و هم افراد متاثر از سیاست های بازار 
کار یا ناتوانی کوتاه مدت در کار است، ماه به ماه 

۱۰۰۰ نفر افزایش یافت.
این رقم بر اساس تعدیل فصلی ۱۳۹ هزار 

صعود کرد و به سه میلیون و ۵8۳ هزار رسید.

آمارهای جدید از انجماد بازار کار آمریکا حکایت دارد. 
گرچه شرکت ها اخراج های گسترده نداشته اند اما سرعت 
استخدام کاهش یافته است و تعداد کمتری از کارگران به طور 

داوطلبانه کار خود را ترک می کنند.
به گزارش خبرگزاری مهر، کارفرمایان آمریکایی در 
سال های اخیر کمترین اشتها را برای استخدام کارگران 
جدید از خود نشان داده اند. این روند یکی از تبعات جانبی کند 
شدن اقتصاد است، اگرچه این کندی به اندازه ای نیست که 
کارفرمایان نسبت به تعدیل نیرو احساس نیاز کنند. بر اساس 
آخرین نظرسنجی که صبح روز سه شنبه منتشر شد، در ماه 
ژوئن ۵٫۳ میلیون نفر استخدام شد که ۳۱۴ هزار نفر کمتر 
از ماه می بوده است. نرخ استخدام در آمریکا، با ۳٫۴ درصد 
از کل اشتغال، پایین ترین میزان از ماه مارس ۲۰۲۰ و نیم 
واحد کمتر از سطح قبل از دوران همه گیری کرونا بوده است. 
توقف استخدام از سوی کارفرمایان به نفع کارگرانی است 
که از قبل شاغل هستند. نرخ اخراج و تخلیه به ۰٫۹ درصد 

رسیده است که پایین ترین سطح در سوابق مربوط به سال 
۲۰۰۰ به شمار می رود.

فدرال رزرو صبح روز سه شنبه جلسه دوروزه ای را آغاز کرد 
تا رهبران آن در مورد اینکه آیا وضعیت وخامت بازار کار 
به گونه ای هست تا به کاهش نرخ بهره فوریت ببخشد، بحث 
خواهند کرد. آمار و اعداد استخدامی به این شواهد اضافه 
خواهند شد. شواهدی مبنی بر اینکه کارگران اعتماد کمتری 
به بازار کار و دیگر فرصت های شغلی دارند، ماه هاست که 

ایجادشده است.
نرخ استعفا، بررسی میزان تمایل کارگران برای ترک 
داوطلبانه شغل در بازار کار آمریکا روی ۲٫۱ درصد باقی مانده 
است که پایین ترین رقم از اوت ۲۰۲۰ تاکنون به شمار 
می رود. کارگرانی که به دنبال مشاغل جدید هستند، تقریباً 
قادر به یافتن فرصت های مشابه سال های اخیر نیستند؛ اما 
به نظر می رسد افراد شاغل در حال حاضر در امنیت به سر 

می برند.

آمارهای وزارت خزانه داری آمریکا نشان می دهد که برای 
نخستین بار در تاریخ این کشور بدهی عمومی آمریکا از ۳۵ 

تریلیون دلار عبور کرده است.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از تاس، آمارهای وزارت خزانه 
داری آمریکا حاکی از آن است که طی روزهای اخیر و برای 
نخستین بار در تاریخ این کشور بدهی عمومی آمریکا از مرز 

۳۵ هزار میلیارد دلار عبور کرده است.
بدهی عمومی در واقع مبلغی است که دولت آمریکا به تأمین 
کنندگان اعتبار به خاطر تأمین کسری بودجه یا پرداخت 

هزینه ها بدهکار است.
این بدهی شامل بدهی دولتی و عمومی آمریکا است که 
اولی به ۷.۲ تریلیون و دومی به ۲۷.8 تریلیون دلار رسیده 

است.
بدهی دولتی نیز شامل مبالغی است که دولت آمریکا به 
نهادهای داخلی این کشور از جمله صندوق های بازنشستگی 

بدهکار است.
افزایش بدهی ملی یک کشور معمولًا به خاطر افزایش 
کسری بودجه آن رخ می دهد و زمانی کسری بودجه 
یک کشور افزایش می یابد که هزینه های آن بیشتر از 

درآمدهایش رشد کنند.
آخرین باری که درآمدهای دولت آمریکا از هزینه هایش 

بیشتر بود سال ۲۰۰۱ بود.

بر اساس گزارش اولیه اداره آمار فرانسه، 
 )CPI( شاخص قیمت مصرف کننده این کشور

در ماه جولای ۲.۳ درصد افزایش یافت.
به گزارش تجارت نیوز، رقم منتشرشده نسبت 
به نرخ تورم سالانه ۲.۲ درصدی ماه ژوئن 

کمی بیشتر است.
این افزایش عمدتا به افزایش شدید قیمت 

انرژی نسبت داده شده است.
در مورد کالاهای تولیدی و تنباکو، انتظار 

می رود قیمت های ماه جولای به همان میزان 
در ماه ژوئن افزایش یابد.

علاوه بر این، انتظار می رود شاخص هماهنگ 
بهای مصرف کننده )HICP( ۲.۶ درصد نسبت 
به سال گذشته و ۰.۲ درصد ماه به ماه در ماه 

جولای افزایش یابد.
بیزنس نوشت، به صورت ماهانه، تورم با 
افزایش ۰.۱ درصدی در ماه جولای ثابت 

خواهد ماند.

تعداد بیکاران در آلمان صعود کرد؛

سرعت استخدام کند شد

شوک به فرانسه؛

بزرگ ترین اقتصاد اروپا در بحران

بدهی عمومی 
آمریکا از ۳۵ 
تریلیون دلار عبور 
کرد

شاخص قیمت مصرف کننده ۲.۳ درصد 
افزایش یافت

فرانسهآلمان

بازار سهام ژاپن برای دومین روز 
متوالی سقوط کرد، زیرا انتظارات برای 
تشدید بیشتر سیاست های پولی در این 
کشور افزایش یافت و این امر باعث 
تشدید فروش جهانی شد که به دنبال 
داده های ضعیف اقتصادی آمریکا و 
درآمدهای ضعیف شرکت های فناوری 

رخ داد.
به گزارش تجارت نیوز، شاخص 
تاپیکس ژاپن تا ۵.۷ درصد سقوط 
کرد که بیشترین افت یک روزه از سال 
۲۰۲۰ بوده است. این در حالی است که 
ین نزدیک به بالاترین سطح خود از 
ماه مارس رسیده و همین موضوع بر 
اقتصاد صادرات محور ژاپن فشار آورده 
است. بازارهای سهام در سراسر آسیا، از 
کره جنوبی تا هنگ کنگ، افت کردند و 
ارزش سهام شرکت سازنده تراشه های 
 .SK Hynix Inc هوش مصنوعی

سقوطی8.۷ درصدی را تجربه کرد.
به گزارش بلومبرگ، در همین حال، 
بازده اوراق خزانه  در آسیا به روند 
صعودی خود ادامه دادند و البته بازده 

اوراق دو ساله حساس به سیاست به 
پایین ترین سطح ۱۴ ماهه رسید. این 
اتفاق در حالی رخ می دهد که فعالان 
بازار احتمال کاهش نرخ ها در ماه 
سپتامبر توسط فدرال رزرو را بسیار 

زیاد می دانند.
روند کلی کاهش ریسک پس از آن رخ 
داد که داده ها نشان دادند که ادعاهای 
بیکاری هفتگی آمریکا به بالاترین 
سطح تقریباً یک ساله رسید در حالی 
که تولید کاهش یافت. از سوی 
دیگر افت قیمت سهام شرکت های 
فناوری به دلیل چشم انداز درآمدهای 
نتایج شرکت های  یا  ناامیدکننده 
بزرگ صنعتی مانند Intel Corp. و 
Amazon.com Inc. موجب شد تا 
جو حاکم بر بورسهای جهانی نزولی 
شود. اکنون تمرکز به داده های اشتغال 
 ماهانه آمریکاست که قرار است

منتشر شود.
آنچه که سرمایه گذاران در ژاپن را 
نگران کرده، چشم انداز افزایش بیشتر 
نرخ ها توسط بانک مرکزی کشور است 

که پس از اولین افزایش در اوایل این 
هفته مطرح شده است. تغییر بزرگ 
سیاست بانک مرکزی ژاپن در این 
نرخ  افزایش  یک  احتمال  هفته 
بهره دیگر را در ماه اکتبر و احتمال 
افزایش های فصلی را ابیشتر کرده 

است.
مانیش بهارگوا، مدیر صندوق استریت 
اینوستمنت در سنگاپور می گوید: 
با  »تقویت اخیر ین ژاپن همراه 
ضعف در بخش فناوری می تواند تأثیر 
زیادی بر بازار سهام آسیا داشته باشد. 
صادرکنندگان ژاپنی به ویژه در برابر 
افزایش ین آسیب پذیر هستند، زیرا 
این امر ارزش درآمدهای خارجی آن ها 

را کاهش می دهد.«
۲۴ ساعت گذشته،  معاملات  در 
شاخص MSCI آسیا-اقیانوسیه تا ۳.۱ 
درصد کاهش یافت که بیشترین میزان 

در بیش از دو سال گذشته بود.
 Nasdaq ۵۰۰ و S&P بازارهای آتی
آسیا سقوط کردند.  در  نیز   ۱۰۰
اینتل گفت که درآمد سه ماهه سوم 

ناامیدکننده خواهد بود در حالی که 
آمازون پیش بینی کرد که سود سه 
برآوردهای  از  این شرکت  ماهه 
تحلیلگران کمتر خواهد بود و این 
امر باعث کاهش قیمت سهام  این 
دو شرکت در معاملات بعد از ساعات 
کاری شد. ین به تقویت سه روزه خود 
پایان داد، روندی که ارز را به حدود ۱۴۹ 
در برابر دلار رسانده بود. پوند در روز 
پنجشنبه پس از کاهش نرخ ها توسط 
بانک انگلستان و اعلام کاهش های 

بیشتر محتاطانه در آینده، افت کرد و 
شاخص دلار بلومبرگ افزایش یافت.

علاوه بر افزایش اخیر ین، نگرانی های 
جدید درباره سلامت اقتصاد شماره 
یک جهان نیز بر سهام ژاپن فشار 

آورده است.
اقتصاددانان انتظار دارند که رشد 
اشتغال در گزارش اشتغال دولتی ماه 
جولای که جمعه منتشر می شود، 
کاهش یابد. پیش بینی ها این است که 

نرخ بیکاری در ۴.۱ درصد ثابت بماند.

برای دومین روز متوالی؛

بورس ژاپن بزرگترین سقوط یک روزه از سال ۲۰۲۰ را تجربه کرد
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آگهی وقت اجرای قرار تحریر ترکه  
بدینوسیله اعلام می نماید به موجب درخواست مریم و فاطمه و زهره و نصرت 
همگی رضائی دهقی و ثریا رضائی درباغشاهی به طرفیت غلامرضا رضائی و محمد 
رضائی و عباس و زهرا و علی و مهری همگی رضائی دهقی قرار تحریر ترکه مرحوم 
رقیه رحمانی طی شماره 0300168در شورای حل اختلاف صادر و وقت اجرای 
قرار ساعت 8 روز چهارشنبه مورخ 1403/7/18تعیین گردیده است. لذا از ورثه یا 
نماینده قانونی آن ها، بستانکاران و مدیونین به متوفی و کسان دیگری که حقی 
برترکه متوفی دارند دعوت می شود در موعد مذکور در محل این شورا واقع در 
شهرستان اصفهان به آدرس ارباب حاضر شوند. عدم حضور مدعوین، مانع اجرای 

قرار نخواهد بود.
شناسه: 1761525

شعبه 20 شورای حل اختلاف اصفهان
آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140360302007002707 هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جلال مهدی 
زاده فرزند عبدالله بشماره شناسنامه 1100093321  دریک باب ساختمان 
تجاری مسکونی  به مساحت  50 / 40 مترمربع پلاک 386 اصلی واقع در قهدریجان  
خریداری ازمالک رسمی آقای عباس اسماعیل زاده قهدریجانی فرزند حسین 
محرزگردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 

داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه 
این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 13 / 05 /1403            

تاریخ انتشار نوبت دوم :  28 /  05 / 1403  
شناسه: 1761350

مظاهرعباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد واملاک فلاورجان 
آگهی فقدان سند مالکیت

طبق تقاضای وارده 4014883 مورخ 1403/04/23 و با استناد دو برگ استشهادیه 
مصدق پیوست که امضای شهود رسما گواهی گردیده فتح اله قربانی فینی مدعی 
است که سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ زمین مشجر البعض به مساحت 
4567 مترمربع با پلاک ثبتی 1118 فرعی از 33 اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی 
کاشان ذیل ثبت دفتر الکترونیک 139920302034018590 ثبت و سند مالکیت 
به شماره 732001 به نام فتح اله قربانی فینی صادر و تسلیم گردیده است که به علت 
جابه جایی مفقود گردیده و تقاضای صدور المثنی دوم را نموده است که در جریان 
رسیدگی می باشد، لذا طبق تبصره 1 ماده 120 اصلاحی آئین نامه ثبت مراتب آگهی 
تا هر کس مدعی انجام معامله نسبت به ملک مذکور یا وجود سند مالکیت نزد خود 
می باشد از تاریخ انتشار این آگهی لغایت 10 روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود 
را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید تا مراتب صورت 
مجلس و اصل سند به ارائه کننده مسترد گردد. بدیهی است چنانچه ظرف مهلت 
مقرر اعتراضی واصل نگردد یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود المثنی سند 

مالکیت مزبور صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1403/05/13                                        

 شناسه: 1762413
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کاشان

آگهی فقدان
شماره: 4009614- 1403/05/03 طبق تقاضای وارده 9614 مورخ 1403/04/16 
با استناد 2 برگ استشهادیه مصدق پیوست که امضای شهود رسما گواهی 
گردیده فاطمه عابدینی مدعی است که سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه 
به مساحت 157 مترمربع بشماره 2709 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش دو 
کاشان ذیل دفتر الکترونیک 140220302034016719 به نام فاطمه 
عابدینی ثبت و سند صادر و تسلیم گردیده است به علت اسباب کشی مفقود 
گردیده. لذا طبق تبصره 1 ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب 
آگهی تا هر کس مدعی انجام معامله نسبت به ملک مذکور یا وجود سند 
مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی لغایت 10 روز به این اداره 
ئه اصل سند مالکیت و سند معامله  را مراجعه و اعتراض خود را کتبا ضمن ا
تسلیم نمائید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند با ارائه کننده مسترد گردد. 
بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراض واصل نگردد یا در صورت اعتراض 
ئه نشود المثنی سند مالکیت مزبور صادر و به متقاضی تسلیم   اصل سند ارا

خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1403/05/13                                        

 شناسه: 1762335
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کاشان

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شماره: 140321802011007584- 1403/5/2 چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی تحت پلاک ثبتی 586 فرعی از16 اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبتی خوانسار که طبق 
سوابق و پرونده ثبتی به نام موقوفه سید ابراهیم آقامیری و غیره در جریان ثبت است و عملیات 
تحدید حدود قانونی آن به عمل نیامده است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و 
طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز شنبه مورخ 1403/06/05 ساعت 10 صبح 
در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در 
روز و ساعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 

قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1403/05/13                                                    

شناسه: 1760935
 رئیس ثبت اسناد و املاک خوانسار 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شماره: 140385602011002486- 1403/5/6 چون تحدید حدود ششدانگ قطعه زمین پلاک 
ثبتی 390 فرعی از18 اصلی واقع در جزء بخش 4 حوزه ثبتی خوانسار که طبق سوابق و پرونده ثبتی 
به نام عصمت اکرمی فرزند محمد حسین در جریان ثبت است و عملیات تحدید حدود قانونی آن به 
عمل نیامده است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید 
حدود پلاک مرقوم در روز یکشنبه مورخ 1403/06/11 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد 
آمد. لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهی در 
محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت 

مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1403/05/13                                                   

 شناسه: 1760495
 رئیس ثبت اسناد و املاک خوانسار 

 خبر



کارآفرین

نوبلیستی که مزه فقر را 
چشیده بود

حال  در  ضدجهانی شدن  »گروه های 
تظاهرات و هیاهوی از سیاتل تا ژنو و پراگ 
فکر می کردند جیمز توبین همان قدیسی 
است که می خواهند. و چه سخت در اشتباه 
بودند.« این جمله آغازین گزارشی است از 
مجله اکونومیست در مارس ۲۰۰۲، چند روز 
بعد از فوت جیمز توبین، اقتصاددان مشهور 
و برنده نوبل سال ۱۹۸۱. توبین در چنین 
روزی -۱۱ مارس- در سن ۸۴ سالگی 

درگذشت.
موضوعی که اکونومیست به آن اشاره کرده 
به یکی از ایده های مشهور این اقتصاددان 
Tobin-( به نام برمی گردد. مالیات-توبین
tax( ایده ای بود که سال ۱۹۷۱ مطرح شد. 
جیمز توبین از مالیات مختصر بر تبادلات 
ارزی دفاع می کرد. اما علت این نه آن چیزی 
است مخالفان جهانی شدن می پندارند. اتفاقا 
این استاد سرشناس دانشگاه ییل، ایده 
خودش را برای تقویت سازوکارهای بازار آزاد 
مطرح کرده بود. به باور او این مالیات های 
مختصر می توانست کشورهای فقیر را در 
مقابل تصمیمات خرق الساعه اقتصادهای 

بزرگ حفاظت کند.
نوشت:  این خصوص  در  اکونومیست 
»هرچند که در عمل مشخص شد که این 
ایده نواقص زیادی دارد اما هدف نهایی این 
مالیات ]برخلاف نظر مخالفان تجارت آزاد[ 
مشخص بود: تلاش برای رساندن منافع 
تجارت آزاد به فقرای جهان. اما جالب آن که 
در عین حیرت او، سال ها بعد، گروه های 
رادیکال تلاش کردند مالیات او را علیه 

تجارت آزاد علم کنند.«
برخلاف مخالفان جهانی  شدن که از دور فقر 
را رمانتیزه می کنند، توبین بی واسطه آن را 
لمس کرده بود. او در نواحی غرب مرکزی و 
در زمانه ای بزرگ شد که آمریکا درگیر رکود 
بزرگ بود؛ زمانه ای که کشورهای ثروتمند 
مرزهای خودشان را به روی تجارت آزاد 
بستند. توبین می گفت او رشته اقتصاد را از 
این رو انتخاب کرد که دوست داشت زندگی 
اکثریت بشر را ارتقا دهد. با همین روحیه بود 
که در دوره کارشناسی، در سال ۱۹۳۶ با 

کارهای جان مینارد کینز آشنا شد.

را  کینز  ایده های  که  کسی 
واقعی تر کرد

توبین دوره ابتدایی اشتغالش به عنوان یک 
اقتصاددان را صرف توسعه و ترویج نظریات 
انقلابی کینز کرد. او آن نظریات را به دنیای 
واقعی نزدیک تر کرد. در نهایت نیز به خاطر 
این تلاش هایش بود که جایزه نوبل اقتصاد 
را از آن خود کرد. قلم کینز ادبی بود و بخش 
قابل توجهی از بحث هایش رو به تفسیر و 
تخیل باز. یکی از نقاط کلیدی و حساسی که 
توبین روشن کرد، چگونگی محاسبه تقاضا 
برای نگه داشتن پول بود. کینز مرز مبهمی 
بین سرمایه و پول کشیده بود اما توبین نشان 
داد تنوع زیادی از سرمایه هست که می تواند 
در مواقعی نقش سرمایه و پول را هم زمان 

انجام دهد.

جیمز توبین
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اولین روزنـامه اقتصـادی دو زبانه استان اصفهان

»طراحی پلتفرم بومی اینترنت اشیای صنعتی جهت 
استفاده در اپراتورهای موبایل« عنوان طرحی است که 
برای دستیابی به سکویی بومی با قابلیت های پیشرفته، 
امنیت بالا و پاسخگوی نیازهای پیچیده سازمان ها در 

سطح ملی اجرا شده است.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از مرکز ارتباطات و 
اطلاع رسانی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، ستاد توسعه فناوری های اتصال پذیری 
و ارتباطات به عنوان متولی اصلی سیاستگذاری 
و برنامه ریزی در حوزه فناوری های اتصال پذیری و 
ارتباطات در ایران، وظایف متعددی را بر عهده دارد که یکی 
از مهم ترین آنها، حمایت از طرح های نوآورانه و فناورانه به 
خصوص طرح های دانشگاهی است. این ستاد از طریق 
برنامه ها و فراخوان های مختلف به اعضای هیات علمی 
و دانشجویان مستعد و خلاق کمک می کند تا ایده های 
خود را در حوزه های مرتبط با اتصال پذیری و ارتباطات 
به مرحله اجرا درآورده و از ثمرات آن بهره مند شوند. 
امیر لکی زاده، عضو هیات علمی و مدیر گروه مهندسی 
کامپیوتر و فناوری اطلاعات دانشگاه قم گفت: پلتفرم 
اینترنت اشیای پیشنهادی برای استقرار در سازمان های 
بزرگ طراحی شده است تا با استفاده از زیرساخت های 
اپراتورهای بزرگ تلکام، حسب کاربردهای مورد نیاز 
اینترنت اشیا، سرویس دهی کند. پلتفرم پیشنهادی، از 

مزایای اپراتورهای تلکام برای درآمدزایی از صنعت 
اینترنت اشیا استفاده می کند. از مزایای کلیدی پلتفرم 
پیشنهادی این است که کاربران می توانند با استفاده از هر 
زبان برنامه نویسی و با اضافه کردن پروتکل های جدید، 

پلتفرم را حسب نیاز خود، توسعه دهند.
وی ادامه داد: استفاده از زیرساخت های موجود در 
اپراتورهای موبایل، امنیت بالایی را برای دستگاه ها و 
کاربران فراهم می کند. پلتفرم پیشنهادی، مقیاس پذیر 
است و با توجه به قابلیت های گسترده و امنیت بالا، آماده 
است تا نیازهای پیچیده سازمان های بزرگ را در سطح 

ملی برآورده سازد.
لکی زاده درخصوص چالش ها و موانعی که در مسیر 
اجرای طرح وجود داشته، عنوان کرد: با توجه به اینکه 
چالش های اصلی اینترنت اشیاء، فراهم سازی خدمات 
زیرساختی و هوشمند سازی و ارتباط دستگاه هاست، در 
هر دو سمت تأمین کنندگان زیرساخت و کاربران نهایی، 
چالش هایی وجود دارد. بستر نرم افزاری مناسب جهت 
اتصال دستگاه ها بر روی زیرساخت موجود برای مثال 
اپراتورهای تلفن همراه، یکپارچه سازی با سرویس های 
جاری در تأمین کننده ها )مانند مراکز داده(، دریافت، 
مدیریت و ذخیره سازی حجم عظیم داده های تولید شده 
توسط دستگاه ها از مهمترین چالش ها در سمت تامین 

کنندگان زیرساخت است.

اینترنت اشیا به سرعت در حال تحول و دگرگونی 
صنایع مختلف است. برای بهره برداری کامل از این 
پتانسیل، به یک پلتفرم اینترنت اشیای قدرتمند و 
کارآمد نیازمندیم که با نیازهای ذینفعان مختلف 

سازگار باشد.
عضو هیات علمی و مدیر گروه مهندسی کامپیوتر 
و فناوری اطلاعات دانشگاه قم، افزود: این پلتفرم 
با معماری زیرساختی اپراتورها و ارائه دهندگان 
خدمات زیرساختی سازگار است تا بتواند از حداکثر 
ظرفیت شبکه موجود استفاده کند و به پوشش 
گسترده تری دست یابد. این امر به معنای انعطاف 
پذیری پلتفرم و توانایی یکپارچه سازی با سیستم 
های مختلف، پروتکل ها و رابط های برنامه نویسی 

است.
لکی زاده خاطرنشان کرد: با توجه به قابلیت این 
پلتفرم افزایش تعداد کاربران و دستگاه های متصل 
مقیاس بندی می شود. این امر به معنای توانایی 
پلتفرم برای مدیریت حجم عظیم داده ها و اتصالات 
همزمان است. همچنین پلتفرم اینترنت اشیاء 
بستری را برای نوآوری و توسعه کسب و کارهای 
جدید مبتنی بر اینترنت اشیا فراهم می کند. این امر 
به معنای ارائه ابزارهای لازم برای توسعه دهندگان 
جهت ایجاد برنامه ها و خدمات جدید است. پلتفرم 

ارایه شده از مدل های مختلف کسب و کاری مانند 
اشتراک مدل های مبتنی بر مصرف پشتیبانی می 

کند.
 Advanced وی ضمن اشاره به طرح تحقیقاتی
over the air گفت: این پروژه یکی از پروژه های 
موفقی است که برای مدیریت سیم کارت ها و گوشی 
ها توسط اپراتورهای تلفن همراه مبتنی بر بستر 
سامانه جهانی ارتباطات سیار GSM در سراسر 
جهان استفاده می شوند. محصول ما در حال حاضر 
با بیش از ۱۰۰ ملیون سیم کارت فعال، تنها نمونه 
ایرانی است همچنین طرح لایه های پیکربندی 
خودکار Auto configuration server از دیگر 
پروژه های ماست که این پروژه برای مدیریت دستگاه 
های مبتنی بر رده پروتکل های Tr۰۶۹ مانند مودم 
های وایمکس/TDLTE، روترها و سوئیچ ها و غیره 

استفاده شده است.
لکی زاده در پایان به پروژه مرکز مدیریت ابزار/ 
Device management center اشاره و 
تصریح کرد: این پروژه جهت مدیریت گوشی های 
هوشمند و ارسال پیامک کانفیگ مبتنی بر موقعیت 
جغرافیایی و ... که توسط اپراتورهای تلفن همراه در 
سراسر جهان استفاده می شود و محصول ما تنها 

نمونه ایرانی است

پلتفرم بومی 
اینترنت اشیا 
برای استفاده در 
اپراتورهای موبایل 
طراحی شد

عکس خبر در سازمان پژوهش های علمی صنعتی؛

مرکز نوآوری و فناوری »اقتصاد آبی« راه اندازی شد
 Blue( مرکز نوآوری و فناوری اقتصاد آبی
Economy( و تولید فرآورده های میکرو و 
ماکروالگ در سازمان پژوهش های علمی و 

صنعتی ایران راه اندازی شد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سازمان 
پژوهش های علمی و صنعتی ایران، مراکز 
نوآوری در سراسر جهان، به ویژه از سال ۱۹۸۵ 
در بسیاری از کشورهای جهان توسعه یافته 
است. مراکز نوآوری این امکان را برای مراکز 
پژوهشی و شرکت ها فراهم می آورد تا با رشد 

و توسعه فناوری ها در جهان همگام شوند.
با رشد جمعیت جهانی، تا اواسط این قرن 
تولید غذا باید بیش از ۵۰ درصد افزایش یابد، 
گستره زمین خصوصاً کمبود آب شیرین 
پاسخ گوی این نیاز نیست و جهان نیازمند 
منابع غذایی دیگری است، منابع دریا زمینه 

نوینی برای تولید غذا، دارو و سایر نیازهای 
اینده است. اقتصاد آبی، شامل تمام بخش های 
اقتصادی با پیوند مستقیم یا غیرمستقیم با 
منابع آبی کره زمین است، تولید غذا برای 
جمعیت رو به رشد، خوراک دام، آبزی پروری، 
تولید بیو انرژی های تجدیدپذیر، حفاظت 
از سواحل و تولید فرآورده های دارویی و 

بهداشتی تنها بخشی از اقتصاد آبی است.
اقیانوس ها و دریاها، بزرگ ترین مخزن 
کربن سیاره زمین هستند، یک چهارم کل 
انتشار دی اکسید کربن ناشی از فعالیت های 
انسانی و ۹۰ درصد گرمای اضافی کره زمین 

را اقیانوس ها جذب می کنند.
سواحل تنها ۷ درصد سطح اقیانوس ها را 
تشکیل می دهد ولی این اکوسیستم، زیستگاه 
و زنجیره غذایی جزایر مرجانی و ۵۰ درصد 

آبزیان صنعت ماهیگری است و منبع غذای 
نزدیک به سه میلیارد انسان و ۵۰ درصد 
پروتئین و مواد معدنی مورد نیاز حیوانات 

پرورشی در کشورهای در حال توسعه است.
میکروالگ یک زیست پالایشگاه طبیعی 
تولیدکننده طیف وسیعی از فرآورده ها است، 
علاوه بر تولید اکسیژن، میکروالگ ها منبع 
پروتئین، کربوهیدرات، اسیدهای چرب 
غیراشباع، مواد معدنی ویتأمین ها هستند، 
پروتئین میکروالگ ها مهم ترین منبع غذای 
جمعیت رو به رشد جهان است، فرآورده های 
صنعتی میکروالگ ها در صنایع محتلف برای 
تولید مکمل های غذایی، افزودنی خوراک دام، 
آبزی پروری، تصفیه پساب ها، تولید کودهای 
بیولوژیک، تولید بیوانرژی و در صنایع دارویی، 
بهداشتی و آرایشی در جهان استفاده می شود

مفهوم اقتصاد آبی رویکرد جدیدی را به 
بهره برداری از منابع اقیانوس ها، دریاچه ها، 
رودخانه ها و سایر منابع آبی معطوف می کند، 
منابع دریایی و ساحلی برای بقای انسان 
حیاتی هستند، اقیانوس ها حداقل نیمی از 
اکسیژن زمین را تأمین می کنند، همچنین 
با انتقال حدود ۱۰ گیگاتن کربن از جو به 
اعماق اقیانوس ها، تعادل اکسیژن آب و هوا 
را تنظیم می کنند، لازم به یادآوری است، 
تخمین زده می شود که در سال ۲۰۲۱ حدود 
۳۶. ۳ گیگاتن دی اکسید کربن در سطح 
جهان منتشر شده است. به همین منظور 
و جهت دستیابی به این منابع که در جنوب 
کشور وجود دارد، سازمان پژوهش های علمی 
و صنعتی ایران مرکز نوآوری و فناوری اقتصاد 

آبی )Blue Economy( را راه اندازی کرد.

صرفه جویی در مصرف آب با فناوری نانوحباب در تصفیه خانه ها
یک شرکت دانش بنیان با اجرای فناوری 
نانوحباب در برخی تصفیه خانه های اصفهان، 
پساب های شهری برای استفاده مجدد 
تصفیه شده و با بازچرخانی آب، موفق به 
صرفه جویی قابل ملاحظه ای در مصرف 

آب شده است.
به گزارش روز چهارشنبه گروه علم و اموزش 
ایرنا از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری، این شرکت 
دانش بنیان که در حوزه توسعه فناوری 
نانوحباب فعالیت دارد، سامانه نانوازن را در 
چند تصفیه خانه این شهر با موفقیت نصب و 

راه اندازی کرده است.
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان می گوید: 

ما از سال ۱۳۹۷ فعالیت خود را آغاز کردیم و 
روی نانوحباب ها متمرکز شدیم. اکنون روی 

توسعه این فناوری در ایران کار می کنیم.
داود سعیدی گفت: اکنون روی تزریق 
گازهای مختلف مانند ازُُن، اکسیژن و هوا 
به صورت نانوحباب داخل سیالات کار 
می کنیم. همچنین از این فناوری در صنایع 
مختلف نظیر تصفیه آب استفاده می شود. 
در شهر اصفهان عمده فعالیت را روی 
تصفیه پساب متمرکز کردیم؛ زیرا آب مساله 
محوری در این استان است. نمی توان آب را 
از زندگی حذف کرد، پس باید راهی برای 
احیای آن یافت. در واقع محدودیت باعث 
می شود ما به این سمت بریم و به چنین 

دستاوردهایی هم برسیم.
وی افزود: اکنون با کاربردهای این فناوری 
در صنایع مختلف بیشتر آشنا شده ایم و 
این فناوری را در برخی صنایع پیاده سازی 
کرده ایم؛ از صنعت کاغذسازی تا صنایعی 
که با چربی و روغن در تماس هستند از 
جمله مشتریان این فناوری در کشور بوده 

که ما با آن ها کار می کنیم.
مهندسی  دکتری  دانش آموخته  این 
مکانیک گفت: در این فناوری ما به افزایش 
اکسیژن آب کمک می کنیم که در بخش 
تصفیه آب این هوادهی به نقش مهمی 
در شناورسازی و تصفیه پساب دارد. این 
فناوری در کشاورزی هیدروپونیک بسیار 

مفید بوده است. اکنون این امکان را داریم 
که در مقیاس های صنعتی و بزرگ تصفیه 
آب و پساب را انجام دهیم. در ایران با تنش 
آب بالایی مواجه هستیم و این موضوع 
اهمیت استفاده از فناوری نانوحباب را بیشتر 

نمایان می کند.
این شرکت در حوزه طراحی و ساخت 
پمپ های ورتکس دوفازی، سیستم های 
نانوازون و طراحی و اجرای سیستم های 
دارد.  فعالیت  پساب  تکمیلی  تصفیه 
تجهیزات این شرکت در صنایع نفت و گاز 
و پتروشیمی، صنایع غذایی، کاغذسازی 
گلخانه های هیدروپونیک و شیلات کاربرد 

دارد.
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شیوه نامه دریافت 
تسهیلات ویژه برنامه ملی 

آبادیران منتشر شد

شیوه نامه دریافت تسهیلات ویژه معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان در قالب برنامه ملی 

آبادیران منتشر شد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، در 
این راستا خط اعتباری ویژه ای به مبلغ هزار میلیارد 
ریال با همکاری صندوق های پژوهش و فناوری 
منتخب برای ارائه تسهیلات به طرح های توسعه 
شرکت های دانش بنیان، خلاق و فناور در نظر گرفته 
شده است. سقف این تسهیلات ۲۰ میلیارد ریال با 
سود ۴ تا ۲۰ درصد و مدت بازپرداخت حداکثر ۳۰ 
ماهه و مدت تنفس حداکثر شش ماهه اعلام شده 
که تعیین میزان تسهیلات، درصد سود و بازپرداخت 

با دبیرخانه برنامه ملی آبادیران می باشد.
این تسهیلات در موضوعات دارای اهمیت برای 
دبیرخانه، شامل طرح هایی که اقدامی براساس 
ظرفیت های بومی منطقه کمتر برخوردار انجام داده 
و منجر به ایجاد اشتغال شود، طرح هایی که نسبت 
به رفع چالش های مناطق کمتر برخوردار اقدام و 
نیاز به تحقیق و توسعه داشته باشند و طرح های 
ایجاد اشتغال در مناطق کمتر برخوردار در نظر 

گرفته شده اند.
طرح های ارسالی توسط کارشناسان دبیرخانه 
ارزیابی شده و میزان تسهیلات، نرخ سود و دوره 
بازپرداخت برای هر طرح به صورت جداگانه تعیین 

می شود.
همچنین این تسهیلات توسط دبیرخانه به 
طرح هایی تعلق می گیرد که سازمان ها و نهادهای 
دیگر قادر به حمایت کامل از آن ها نباشند یا برای 
پیشرفت بهتر نیاز به حمایت های بیشتر داشته 

باشند.
شرکت ها باید کاربرگ مخصوص را تکمیل کرده 
و به دبیرخانه ارسال کنند. کارشناسان دبیرخانه 
طرح ها را ارزیابی کرده و کاربرگ را اصلاح می کنند. 
طرح های تصویب شده در سامانه خدمت ثبت 
می شوند. شرکت های برگزیده به صندوق معرفی 

شده تا مراحل دریافت تسهیلات را طی کنند.
دبیرخانه برنامه ملی آبادیران با هدف ارتقای 
سطح زندگی در مناطق کمتر برخوردار و ایجاد 
فرصت های برابر برای همه، از شرکت های 
دانش بنیان دعوت می کند تا با ارائه طرح های 

نوآورانه در این برنامه مشارکت کنند.

گذر از شکاف
درباره ی کتاب گذر از شکاف

بسیاری از تولیدکنندگانی که به تولید محصولات 
مرتبط با فناوری اشتغال دارند، پس از تولید و عرضه ی 
محصولات خود ممکن است با دو گروه از مشتریان 
و مصرف کنندگان مواجه شوند: یک گروه افرادی 
هستند که به خودی خود برای تهیه ی فناوری های 
نوین اشتیاق دارند و گروه دوم نیز شامل افرادی اند که به 
پدیده های تازه و نو علاقه دارند و می خواهند جدیدترین 
دستاوردهای فناوری را مورد استفاده قرار دهند. پس از 

این مرحله، ممکن است تولیدکنندگان و عرضه کنندگان 
چنین محصولاتی با شکافی روبه رو شوند که می تواند 
آینده ی اقتصادی آن ها را به مخاطره بیندازد. به عبارت 
دیگر، به تدریج میان مشتریان اولیه ی یک فناوری و 
عمده ی مشتریان آن شکافی ایجاد می شود. صاحبان 
کسب و کارها زمانی می توانند بازار اصلی محصولات خود 
را بیابند که بتوانند از این شکاف به سلامت عبور کنند. اما 
چه طور و چگونه؟ توضیح کامل این موضوع و روش های 
 Crossing the( مقابله با آن در کتاب گذر از شکاف

chasm( به خوبی برایتان شرح داده می شود. جفری مور 
)Geoffrey Moore( هر آن چه را که در این مورد باید 

بدانید، به شما آموزش خواهد داد.
نویسنده در ابتدای کتاب شما را با یکی از مفاهیم کلیدی 
حوزه ی بازاریابی محصولات فناوری آشنا می کند که 
»چرخه ی حیات پذیرش فناوری« نامیده می شود. در 
مرحله ی بعد، به شما نشان می دهد که در این چرخه، 
تمام مشتریان به پنج دسته ی کلی تقسیم می شوند. 
برخی از مشتریان در دسته ی »نوجویان« قرار می گیرند، 

برخی جزء »پذیرندگان آغازین« هستند، از برخی 
به عنوان »اکثریت پیش گام« یاد می شود، گروهی دیگر 
با نام »اکثریت پیرو« معرفی شده اند و در نهایت، از گروه 
پنجم نیز با عنوان »دیرپذیرندگان« نام برده می شود. 
هر کدام از این گروه ها، واکنش و رفتار متفاوتی در قبال 
فناوری ها دارند. جفری مور نحوه ی مواجهه ی این 
مشتریان با محصولات فناوری را برایتان شرح خواهد 
داد و نکته های کاربردی و مفیدی را در رابطه با انواع 

مشتری ها به شما خواهد آموخت.
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